
حضرت امام خمینی )ره( :

» وظیفه‌ی ما و همه‌ی دست اندرکاران است که به این مردم 
خدمت کنیم و در غم و شادی و مشکلات آنان شریک باشیم که 
گمان نمی کنم عبادتی بالاتر از خدمت به محرومین وجود داشته 

باشد.)صحیفه امام،ج20،ص 342( « 

حضرت امام خامنه ای )مدظله( :

هرجا كه نشانى از آمركيا داشته باشد، سيه‏روزى و بدبختى 
بر مردم آن‏جا حاكم است. قدرت استكبارى و جهنمى آمركيا 

ماندنى نيست و از بين خواهد رفت.
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دو هفته نامه 
خبری،  تحلیلی  و سیاسی

شهرستان مبارکه

ما با هیچ کس عقد اخوت نبسته ایم...

قابل توجه خواص بی بصیرت
حضرت امام خامنه ای :

آمریکا شیطان بزرگ است. بعضی اصرار دارند این شیطان بزرگ را به شکل فرشته نجات وانمود کنند.

متأسفانه یکی از عادت های بدی که بعضی‌ها در داخل دارند این است که در سلامت انتخابات  
تشکیک کنند . اینکه در سال 88 ما در مقابل اصرار کسانی برای باطل کردن انتخابات ایستادیم 
برای این است از حق الناس و رأی مردم دفاع کردیم.  شورای نگهبان چشم بینای مردم ونظام در 

انتخابات است . بخشی از همان  حق الناس نظارت استصوابی شورای نگهبان است.

مسئولین کشور جوان های انقلابی را گرامی بدارند. برخی گویندگان  و نویسندگان اینقدر جوان‌های 
حزب اللهی و انقلابی  را نکوبند به اسم افراطی ،  همین روحیه است که به داد کشور می‌رسد.

برخی صهیونیست‌ها گفته‌اند با توجه به نتایج مذاکرات هسته‌ای، ۲۵ سال از دغدغه ایران 
آسوده شده‌ایم اما ما به آنها می‌گوییم شما ۲۵ سال آینده را، اصولًا نخواهید دید و به فضل الهی، 

چیزی به نام رژیم صهیونیستی در منطقه وجود نخواهد داشت.
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در مرقومه ی زیر یادآوری می کنیم برای تذکر به حضرات 
آیت الله که دل در دل فرزند بسته اند و کمر به زمین خوردن 

نظام.
نسل ما نسلی است که آیت الله حسن لاهوتی اشکوری 
)از دوستداران حضرت امام خمینی( را به خاطر دارد که به 
حمایت از فرزند دلبندش چگونه روبروی امام قرار گرفت و 
با پشتیانی از فرزند ارشدش به زندان اوین رفت و همانجا دار 
فانی را وداع گفت. تا پای جان زبیر گونه دست از دل بستگی 
به فرزند نکشید و جان به جان آفرین تسلیم کرد. او دل در 
گرو فرزندی داد که تکلیف اش با خودش و خانواده اش و 
حتی مملکت اش روشن بود و پرواضح بود که با پیوستن به 
سازمان ملعون منافقین آبروی چندین ساله حضرت آیت الله 
را به فنا داد و پدر فدایی فرزند شد. جای تامل دارد، اینگونه 
حضرات خوب می دانند که چه شخصیتی تحویل جامعه 
داده اند تا فرزندان به واسطه پدران شان هرآنچه امتیاز می 
خواهند از نظام بستانند. این حضرات خودشان را مدیون به 
فرزندان خود می دانند که حاضر نیستند اشتباهات آنان را به 
گردن بگیرند تا آبروی به دست آمده در چندین سال زحمتی 
را که برای پروار کردن چنین فرزندی کشیده اند از بین نرود.

به خاطر دارم آن سالهایی که در نماز جمعه های تهران 
مردم خداجو شعار» مخالف هاشمی مخالف رهبر است، 
مخالف رهبری دشمن پیغمبر است« سر می دادند. آن 
قدر قداست برای شخصی قائل بودند که مخالفت با او را 
دشمنی با پیغمبر می خواندند.  آیا به راستی مخالف »علی 

اکبر هاشمی رفسنجانی« دشمن پیغمبر است؟ آیا این بت 
سازی و جوزدگی نباید به دور از شأن و منزلت بزرگان خواص 

ما باشد؟
گاهی اوقات بت کردن افراد باعث توهم 
آنان می شود، تا جایی پیش می رود که 
حضرات گمان می کنند که در زمین خدا 
هیچ احدی بالاتر از آنان وجود خارجی 
نداشته و ندارد. متأسفانه خانواده هم درگیر 
چنین مسائل توهم زا شده که برای رام 
کردن آنان سالها هم وقت صرف شود 
امکانش وجود ندارد. زیرا تکرار و مکررات 
این بت سازی و بت پرستی توسط برخی 
طرفداران و جوزدگان باعث توهم زدگی 
فرزندان و همسر آن خانواده می شود. 
البته در این انقلاب از این دست افراد در 
هر طیف و گروهی بسیار آمدند و رفتند.

آقا زاده ی مدتی فراری و رشوه بگیر 
داستان ما فرزند حضرت آیت اللهی است که برای انقلاب 
مرارت ها کشیده و حال بعد از گذشت سی و اندی سال این 
آقازاده ی حضرت آیت الله به جرم رشوه گیری و اختلاس 
در حکومتی که ادعای قیومیت اش را دارند راهی زندان اوین 

شده.
متأسفانه برخورد برخی اعضای خانواده حضرت آیت الله با 
حکم صادره علیه آقازاده اختلاس گر به دلیل جرایم اقتصادی 

و... قابل تأمل است! آنان که ظاهراً انقلاب و نظام را برای 
همیشه مدیون خود می‌پندارند! هر از گاهی افاضات قابل 
تأملی می نمایند، که واقعا باید باعث شرمندگی شان شود. 

موضعی که همسر و دختر حضرت آیت الله در مقابله با حکم 
قانونی صادر شده توسط قوه قضاییه درباره مهدی هاشمی 
گرفتند شنیدنی است! به‌طوری‌که عفت مرعشی، همسر 
جناب هاشمی از زندانی شدن مهدی در اوین، به »آغاز 
انقلاب از اوین« یاد می‌کند! در راستای این اظهارنظر مادر، 
فائزه هاشمی هم طی مصاحبه ای با پایگاه ضدانقلاب و 
فتنه‌گر کلمه و از قول مادر خود می‌گوید: »انقلاب از اوین 

شروع شد و زندان‌ها و فشارها و کسانی که در زندان بودند، 
عامل مهمی در شکل‌گیری انقلاب داشت، بنابراین تاریخ 
نشان داده که قطعاً هیچ حکومتی با زندانی کردن افراد پابرجا 
نمانده است و تمام این کارها نتیجه 
عکس درپی خواهد داشت.«! و در ادامه 
ی افاضات خود می گوید: »در هر حال، 
برای این همه زنان و مردان بی‌گناه حکم 
زندان داده شد و رفتند زندان و مهدی هم 
یکی از آنهاست. متأسفانه شرایطی شده 
که بچه‌های همه ملت در زندان هستند 
و بلایی است که خاص خانواده هاشمی 

نیست.«!
با وجود اثبات جرم زندانیان اینکه فائزه 
هاشمی تمام زندانیان در جمهوری 
اسامی را بی‌گناه می‌داند، نشان از 
بی‌منطقی ادعای این فعال در فتنه 
ی 88 است، اما اینکه فائزه هاشمی 
می‌خواهد در تکاپویی بی‌حاصل و با مایه گذاشتن از ملت، 
بر خیانت‌ها و جرایم اقتصادی، مالی و امنیتی برادرش 
سرپوش بگذارد، توهمی است که او و دیگر خانواده هاشمی 
به آن گرفتارند. واقعیت این است که امروز هیچ چیز، ملت 
را از برخورد با جرایم دانه‌درشت‌های خلافکار خوشحال‌تر 

نمی‌کند!
هرچند که همسر حضرت آیت الله در انتخابات سال ۸۸ نیز، 

در مصاحبه با خبرنگاران و تحریک عوام از مردم خواسته بود 
که اگر موسوی رأی نیاورد، یعنی تقلب شده و مردم باید به 
خیابان‌ها بریزند و اعتراض کنند! تو خود بخوان حدیث مفصل 
از این مجمل!!!  امروز نیز از آغاز انقلاب از زندان اوین به 
دلیل زندانی شدن فرزند دل بندش می‌گوید، اما باید بداند که 
مردم آگاهند و تحلیل گر، همه ی مسایل را خوب می‌دانند 
و لذا با مایه‌گذاشتن از ملت برای رهایی فرزند ناخلف خلاف 
کارشان، راه به جایی نمی‌برد، آغاز انقلاب جدید از اوین! توهم 

و نوعی طلب کاری از ملت و این نظام مقدس است!
قطعا ملت ایران آن قدر هوشیار است که بین دل سوزی و 
فتنه انگیزی فرقی قائل می شود، اینکه؛ چرا خانواده حضرت 
آیت الله با فعالین ضد انقلاب بویژه سایت های معاند کلمه 
و بی بی سی فارسی ارتباط دارند و واقعیت این عمق رابطه 
از کجا نشأت می گیرد؟ سوالی بس اساسی تر اینجا مطرح 
است که، چرا حضرت آیت الله با توجه به حفط منافع ملی و 
نه شخصی به اعضای خانواده ی خود تذکر نمی دهد؟  در 
آغاز این مرقومه دل بستن مرحوم حسن لاهوتی اشکوری 
را متذکر شدیم تا فرزندان آیت الله بدانند؛ تاریخ مصرف 
هوچی گری و ساختن فیلم وداع برای تطهیر سازی خانواده 
ی حضرات مسئول گذشته است. این نظام مقدس با وجود 
نازنین رهبر معظم و عظیم الشأن مان حضرت آیت الله امام 
خامنه ای هر چه از عمرش می گذرد پایه هایش محکم تر و 

اهداف اش استوارتر می شود.
                               تا کور شود هرآنکه نتواند دید ...

دولت روحاني 8 ساله است!

چند ماه مانده به انتخابات مجلس و در حالي كه پيش از اين 
بحث‌هابي درباره احتمال دخالت دولت در انتخابات مطرح شده 
بود، وزير كشور كه مجري اصلي انتخابات است، در اظهار نظري 

عجيب، 8 ساله بودن دولت روحاني را قطعي عنوان كرد.
به گزارش رجانيوز؛ رحماني فضلي در مصاحبه‌اي با پايگاه اطلاع 
رساني دولت در پاسخ به اين سوال كه »اشاره كرديد كه گزارش 
تفريغي از عملكرد دو ساله وزارت كشور آماده كرده ايد. الان كه 
عمر دولت دهم به نيمه رسيده است، چقدر از اهداف و برنامه 
هايتان عملياتي شده است؟« گفت: »البته عمر اين دولت، به 
نيمه نرسيده، كي چهارم آن سپري شده! آقاي روحاني قرار است 
8 سال رئيس جمهور باشند! ما به 70 درصد برنامه‌هايي كه اعلام 
كرديم، رسيده ايم. من اين گزارش را حتما به دولت مي‌دهم 
و اميدوارم كه ديگر وزرا هم گزارش تفريغ برنامه هايشان را 

ارائه دهند. من چون در ديوان محاسبات بودم، چنين گزارشي 
را تدوين كردم.«

اين در حالي است كه بيان اين سخنان از سوي مجري اصلي 
انتخابات كشور، نگراني‌هايي را درباره برنامه دولت براي انتخابات 

پيش رو به وجود آورده است.
اين نگراني زماني افزايش ميي‌ابد كه سخنان ديگر مقامات ارشد 
دولتي درباره تلاش براي مهندسي نتايج انتخابات را كنار اين 
اظهار نظر بگذاريم. مشابه چنين اظهاراتي نيز سابقاً توسط مقامات 
ارشد دولت يازدهم مشاهده گرديد؛ به طوري كه جهانگيري 
معاون اول رئيس جمهور در فروردين امسال در جلسه شوراي 
مركزي كارگزاران سازندگي حاضر شد و در اين جمع سياسي و 

حزبي به لزوم در اختيار داشتن مجلس تايكد كرد و گفت:
»كارگزاران تا پيش از اين تاش ميك‌رد كه نقش ميانجي 
را در معادلات سياسي ايفا كند. به نظر مي‌رسد كارگزاران 
امسال بايد اين نقش را بيش از پيش ايفا كند، زيرا امسال 
سال انتخابات است، اگر مجلس خوبي شكل نگيرد كار دولت 
ناتمام خواهد بود. اكنون نيز نياز به اين كار داريم. بايد به 
كي همگرايي بين اصلاح طلبان معتدل و اصولگرايان اصيل 
انديشيد. بايد به‌دنبال كي مجلس معتدل بود. اگر هدف اين 
باشد براي پيدا كردن كانديداها به مشكل برنمي‌خوريم. به 
همين دليل مي‌گويم كه نقش كارگزاران مهم و مؤثر است. 

نبايد گذاشت زاويه‌اي به وجود بيايد«. 

ورود مجلس به موضوع بررسی برجام یا همان 
برنامه جامع اقدام مشترک همواره با انتقادات و 
اعتراضات جناح اصلاح‌طلب همراه بوده است. 
اصلاح‌طلبان که عموماً موافق برجام هستند، 
با القابی همچون دلواپسان همواره سعی کردند 
که منتقدین و کارشناسان توافق هسته‌ای که 
خواهان بررسی مصلحانه برجام هستند را در 
ذهن افکار عمومی از حیز انتفاع ساقط کنند 
و بررسی برجام در مجلس را بی‌فایده و بعضاً 

آسیب‌زا جلوه دهند.
از این روست که سعی می‌کنند یک دوقطبی 
سیاسی در این وادی بوجود آورند و اینگونه 
تعبیر کنند که بررسی برجام توسط مجلس نه 
با ابزار فنی و کارشناسی بلکه با ابزار سیاسی 
انجام می‌پذیرد. نگاه یکطرفه اصلاح‌طلبان به 
این ماجرا نیز در چند زمینه قابل تأمل است که 

به اختصار به برخی از این موارد می‌پردازیم. 
حضور جلیلی در کمیسیون برجام

سعید جلیلی به عنوان مسئول سابق تیم 
برای  کشورمان  هسته‌ای  کننده  مذاکره 
بررسی موضوع به کمیسیون ویژه مجلس 
دعوت شد تا از تجربیات و همچنین نقطه 
نظرات خود در مورد مذاکرات هسته‌ای و 
برجام بگوید. اصلاح‌طلبان که این موضوع 
را برنتابیدند مکرراً با نقدهای منفی به سراغ 
حضور جلیلی در مجلس رفتند و به همین 
بهانه کمسیون مربوطه را به باد انتقاد گرفتند.
در همین زمینه محمدرضا تابش که خود را 
بیش از پیش منتقد بررسی برجام در مجلس 

معرفی کرده است و این موضوع را بی‌فایده 
قلمداد می‌کند در واکنش به حضور جلیلی در 
کمیسیون مربوطه گفت: »چه دلیلی دارد در 
نخستین جلسات این کمیسیون از سعید جلیلی 
دعوت شود و از او بخواهند که راجع به برجام 
نظر بدهد؟ چراکه پیش از ورود جلیلی از همان 

ابتدا نظر او و طیف نزدیک به او 
معلوم بود. به نظر می‌رسد چنین 
اقدامی گارد گرفتن مقابل دولت 
و دقیقاً خاف توصیه‌های رهبر 
معظم انقاب درباره برجام و 

حفظ وحدت است.«
وی در گفت‌وگو با روزنامه 
اصلاح‌طلب شرق نیز بیان کرد:‌ 
»من واقعاً نسبت به اینکه این 
انجام  بتواند کاری  کمیسیون 
دهد، امیدوار نیستم. ان‌شاءا... که 
اعضای  به‌عنوان  نخواهند  آقایان 
این کمیسیون، مکنونات قلبی و 

جناحی خودشان را در جامعه بیان کنند و محل 
بررسی این موضوع شوراي‌عالي امنيت ملي 

است.«
امتناع زاکانی از مناظره سیاسی و بلوای 

رسانه‌‌های زنجیره‌ای‌
ماجرای دیگری که رسانه‌های اصلاح‌طلب آن‌ 
را دستاویز و بهانه‌ای برای حاشیه سازی سیاسی 
علیه کمیسیون برجام کردند با حضور رئیس 

کمیسیون مربوطه در رسانه ملی کلید خورد.
علیرضا زاکانی که چند روز پیش برای شرکت 

در یک برنامه تلویزیونی راهی صداو سیما شده 
بود، مطلع می‌شود که برنامه تلویزیونی مهمان 
دیگری دارد و قرار است حمید بعید‌ی‌نژاد نیز در 
این برنامه به عنوان مدافع برجام شرکت کند و 
نسبت به این امر مخالفت می‌کند. زاکانی درباره 
علت مخالفت خود نیز اینچنین توضیح می‌دهد: 

»علت مخالفت من با حضور آقای بعید‌ی‌نژاد در 
گفتگوی ویژه خبری شبکه دو، مصوبه کمیسیون 
ویژه بوده است که اعضا وارد مناظره‌ها نشوند و 

له یا علیه برجام، اظهارنظری نکنیم.«
وی افزود: درواقع مصوبه ما این بوده که 
اظهارنظر به معنای نقد یا نفی برجام یا حمایت 
از آن که معمولًا در مناظره‌ها اتفاق می‌افتد، 
نداشته باشیم و این مساله مصوبه کمیسیون 
ویژه برجام بوده که در سند اطلاع‌رسانی 

کمیسیون نیز آمده است.

جالب اینجاست که ممانعت از سیاسی کاری و 
دوقطبی‌سازی هسته‌ای در بررسی برجام توسط 
زاکانی به طور واژگون از سوی رسانه‌های 
اصلا‌ح‌طلب تعبیر شده و رسانه‌های مربوطه انگ 
سیاسی‌کاری برای بیرون راندن مدافعان برجام 

از یک برنامه تلویزیونی به رفتار زاکانی زده‌اند.
برچسب سیاسی کاری بر 
فعالیت کمیسیون ویژه برجام

رسانه‌های اصلاح‌طلب نشان 
داده‌اند که با تشکیل کمیسیون 
برجام مخالف بوده‌اند و از این 
رو برای اینکه کارکرد منفی 
به این کمیسیون بدهند، از 
سناریوهای مختلف بهره برده‌اند. 
مانند حضور جلیلی در این 
کمیسیون و حاشیه سازی برای 
برنامه تلویزیونی زاکانی، رئیس 
کمیسیون برجام. اما واقعیت 
این است که کمیسیون مربوطه 
از افراد دیگری همچون محمد جواد ظریف و 
عباس عراقچی برای بررسی برجام دعوت به 
عمل آورده است و سعی کرده از زوایای مختلف 

موضوع مربوطه را مورد بررسی قرار دهد.
جالب اینجاست که اعضای اصلاح‌طلب کمیسیون 
برجام نیز همین انتقاد را نسبت به کمیسیون 
دارند و بررسی برجام در آنرا بیشتر سیاسی جلوه 

می‌دهند و در قدم نهایی آنرا مضر می‌خوانند.
در این باب مسعود پزشکیان یکی از دو عضو 
اصلاح‌طلب کمیسیون برجام بیان داشته است: 

»درباره نحوه بررسی باید ببینیم که از چه 
کارشناسانی و براساس کدام هدف نظرخواهی 
می‌شود. چون ما می‌خواهیم درنهایت مشخص 
شود که طی چه فرایندی قرار است چه بدهیم و 

در قبال آن، چه به دست بیاوریم.«
محمدرضا تابش یکی از نمایندگان اصلاح‌طلب 
مجلس نیز که از ابتدا معتقد به لزوم 
شورای‌عالی  در  برجام  درباره  تصمیم‌گیری 
امنیت ملی بود و بعد از آن هم به نحوه انتخاب 
اعضای کمیسیون ویژه نقد داشت، گفته است: 
»در تشکیل کمیسیون ویژه برجام انتظار‌ها 
این بود که شخصیت‌های پخته و خبره که در 
مورد مسائل ملی دیدگاه فراجناحی و کلان‌نگر 
داشته باشند؛ فارغ از اینکه متعلق به چه جناح و 
جریان سیاسی‌ای هستند، شاکله این کمیسیون 
را تشکیل دهند. اما متأسفانه در انتخاب اعضای 
کمیسیون ویژه برجام دو فراکسیون اصولگرا 
تصمیم گرفتند. از فراکسیون اصولگرایان هم 
آنهایی که تندرو هستند و با دولت زاویه دارند، 

انتخاب شدند.«
درحالی چنین مواضعی از سوی اصلاح‌طلبان 
اتخاذ می‌شود که بر اساس قانون و روندی 
که در قانون مصرح شده است، مجلس نیز 
بایستی نقطه نظرات خود را در زمینه بررسی 
برجام ارائه دهد و طبق اصول 77 و 125 
قانون اساسی مجلس حق تحقیق و تفحص 
در تمام امور کشور را دارد و می‌تواند در عموم 
مسائل در حدود مقرر در قانون اساسی ورود و 

قانون وضع کند.

اقدام قابل تقدير وزير 
تصحيح  در  اطلاعات 
نقل قول نادرست از 
وزير  انقاب/  رهبر 
از منتقدين  اطلاعات: 

بابت تذکر متشکرم.
وزیر  گذشته  هفته 
تدبیر  دولت  اطلاعات 
و امید با حضور در یک برنامه زنده تلوزیونی اظهارات رهبر معظم 
انقلاب درباره »خطوط قرمز« مذاکرات را تحریف کرده و گفت: »حتی 
رهبری فرمودند این خط تبلیغی دروغ که گفته میشود از خطوط قرمز 

عبور شده است صحت ندارد!«
بلافاصله پس از این اظهارات آقای علوی، بعضی از سایت ها و 
نشریات در گزارشی تفصیلی ضمن بازخوانی موضع روشن رهبر معظم 
انقلاب در این باره، خطاب به وزیر اطلاعات نوشتند که امیدواریم سایر 

اطلاعات تان اینطور نباشد.
رهبر معظم انقلاب در دوم تیر ماه سال جاری با اشاره به خطوط قرمز 
مذاکرات هسته ای و تاکید بر لزوم رعایت آنها، فرموده بودند: »آنچه 
بنده اینجا در این جلسه یا در جلسات عمومی میگویم، عیناً همان 
حرفهایی است که در جلسات خصوصی به مسئولین، به رئیس‌جمهور 
محترم و به دیگران میگویم. این خطّ تبلیغی‌ای که دیدیم و می‌بینیم 
دنبال میکنند که بعضی از خطّ قرمزهایی که رسماً اعلام میشود، 
در جلسات خصوصی از آنها صرف‌نظر میشود، حرف خلاف واقع و 
دروغی است. آنچه ما اینجا به شما میگوییم یا در جلسات عمومی 

میگوییم، عیناً همان حرفهایی است که به دوستان، به مسئولین، به 
هیئت مذاکره‌کننده، همانها را بیان میکنیم؛ حرفها یکی است.«

با این حال به فاصله چند روز بعد از انتشار این مطلب در سایت ها و 
نشریات ، سایت رسمی وزارت اطلاعات با انتشار متنی کوتاه ضمن 

عذرخواهی بابت این اشتباه صورت گرفته اعلام کرد:
» در برنامه تلویزیونی نگاه یک از قول مقام معظم رهبری نقل شد 
که )این خط تبلیغی دروغ که از خطوط قرمز عبور شده است صحت 
ندارد( پس از مراجعه به متن سخنرانی معظم له ملاحظه شد که 
عبارت صحیح این است )این خط تبلیغی غیر صحیح که از برخی 
خطوط قرمز رسمی در جلسات خصوص صرف نظر شده است 
خلاف واقع و دروغ است( ضمن پوزش از معظم له و مردم شهید 
پرور در نقل خطای بیان معظم له از منتقدین محترمی که ما را به 

این خطای در نقل توجه دادند صمیمانه سپاسگزاری می شود.«
اگر چه چنین اشتباهی از سوی وزیر اطلاعات اشتباه بزرگی 
محسوب می شد اما عذرخواهی آقای علوی بابت انتساب مطلب 
نادرست به رهبر انقلاب به جای توجیه و یا حتی سکوت، جای 
امیدواری را برای افکار عمومی زنده نگاه می دارد و امید است 
تا همه سیاست مداران و اهل رسانه از هر طیف و گروهی با الگو 
گیری از این روش وزیر اطلاعات، ضمن پرهیز از انتساب عامدانه یا 
غیر عامدانه مطالب نادرست به رهبر انقلاب، در صورت متوجه شدن 
اشتباه خود از افکار عمومی رسما عذرخواهی کنند، بویژه اصحاب سر 
رسید که این روزها با انتساب مطالب نادرست متعدد به رهبر انقلاب، 
تلاش می کنند با »کد« بازی راه اصیل انقلاب را به بهای منافع 

سیاسی خود قربانی سازند.

حمله به آیت الله مصباح یزدی در آستانه انتخابات توسط 
مطبوعات ارگان فتنه آمریکایی صهیونیستی ۸۸ اوج گرفته است.
روزنامه شرق با طرح این دروغ که آیت الله مصباح یزدی معتقدند: 
»در حکومت اسلامی رأی مردم هیچ اعتبار شرعی و قانونی‌ای 
ندارد« طی مطلبی شمشیری که علیه جمهوریت نظام در سال 
۸۸ کشیده بود را اینبار علیه یکی از مهمترین عناصر حفاظت از 

جمهوریت و اسلامیت نظام کشید!
گفتنی است تخریب و توهین به آیت الله مصباح یزدی یکی از 
برنامه های مشترک و مستمر جریان برانداز داخلی و خارجی در 

حوزه مطبوعات و رسانه‌ها بوده است.
اشاره به این نکته نیز ضروری است که آیت الله مصباح یزدی 
یکی از مهمترین سلسله‌جنبانان مبارزه با دشمنان اسلامیت نظام 
در پوستین جمهوری‌خواهی بوده و همواره پرده از نفاق این جریان 

برانداز برداشته است.

ابوعزرائیل برای سومین بار در جنگ با داعش مجروح شد.
»ایوب فالح آل ربیع « از معروف ترین مدافعان حرم در عراق، 
برای سومین بار مجروح شد.وی که در بین همرزمانش 
معروف به »ابوعزرائیل« است در جنگ با دژخیمان داعش 

آسیب دیده است.
تصویر زیر وی را نشان می دهد که در کنار مادرش دوران 
نقاهت را سپری می کند تا دوباره برای نبرد با دواعش 

خونخوار راهی جبهه ها گردد.

اگر چيزي امضا نشده است؛ پس قابل اصلاح 
هم هست ...

كوثري در پاسخ به اين سوال كه »آقاي رئيس جمهور 
اعلام كردند چون چيزي امضا نشده، پس لايحه‌اي نيز 
به مجلس ارائه نخواهد شد؛ چه فرآيند قانوني‌اي در 
مجلس طي خواهد شد؟« گفت: پس از صحبت‌هاي اخير 
آقاي روحاني چند تا سوال مطرح مي‌شود. كي اينك‌ه 
اگر امضايي نشده و توافقي صورت نگرفته، چرا شوراي 
امنيت قطعنامه 2231 را صادر نموده است؟ دوم اينك‌ه 
اگر توافقي نشده است، چرا كنگره امركيا در تقلا براي 
بررسي آن است؟ سوم اينك‌ه اگر توافقي رخ نداده، علت 
خوشحالي آقاي روحاني، تيم مذاكره كننده و كل دولت 
براي چه بوده است؟ و اقدامات زيادي براي جشن گرفتن 

انجام داده اند؟
عضو كميسيون برجام در خصوص ارائه طرح از سوي 
مجلس خاطر نشان كرد: »در نهايت مجلس براي 
اينك‌ه اين موضوع را از جهات مختلف بررسي نمايد با 
كارشناسان و مسئولين مختلفي جلسات خود را برگزار 
خواهد نمود و اگر ضرورت داشت، آن را در قالب طرح 
مطرح ميك‌ند و اگر ضرورت هم نداشت، نظر خودش 
را براي اصلاح موضوع مطرح ميك‌ند. هنوز به اين جمع 
بندي كه طرحي ارائه شود يا خير نرسيده ايم و در حال 
حاضر اين موضوع از ابعاد مختلف در حال بررسي است و 
به مرور زماني كه گام بر مي‌داريم مشخص خواهد شد. 
در نهايت ما بدنبال اين هستيم كه مزايا و معايب موجود 
در برجام دقيقا مشخص شود تا آن چيزي كه بايد اصلاح 
شود در گزارش كميسيون ذكر گردد.« اسماعيل كوثري 
در پاسخ به اين سوال كه »با توجه به تحليل‌هاي موجود، 
توافق صورت گرفته قابل اصلاح نبوده و در مجلس صرفا 
مي‌بايست مورد پذيرش قرار گيرد يا رد شود، پيشنهاد 
اصلاح در گزارش كميسيون چه وجاهت قانوني خواهد 
داشت؟« اظهار داشت: اين كي نظر است كه حالا آقاي 
عراقچي در كميسيون امنيت ملي مجلس مطرح كرده‌اند، 
اما موقعي كه آقاي رئيس جمهور مي‌گويد چيزي امضا 
نشده است؛ پس حالا كه هنوز امضا نشده، قابل اصلاح 

هم هست.

اعلام نظر نگران كننده مجري انتخابات:

با  مصباح  علامه  بمباران   
فتنه! توپخانه 

كميسيون  عضو  كوثري   
برجام درباره اظهارات اخير 

رييس جمهور:

  ابوعزرائیل مجروح شد!

شهرستان مبارکه
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بيانيه وزارت اطلاعات پس از انتشار گزارش انتقادي ...

زنجیره‌ای‌ها دست به کار شدند؛

آقازاده‌های دربند؟ یا  بی‌بندوباری آقازاده‌ها !!!

تلاش اصلاحات برای تخریب کمیسیون برجام با ایجاد دوقطبی کاذب هسته‌ایش



صحبت درباره ائتلاف لاريجاني و دولت در انتخابات آتي طبيعي استحسینیان  :  احمدی‌نژاد برگردد حمایتش می‌کنم ...

مرگ کودک سوری جهان را تکان داد ... !!!

قابل توجه خواص بی بصیرت . . .

جلیلی: جمهوری اسلامی از حدود ۱۰۰ حق مسلم خود در برجام صرف نظر کرده !

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با بیان 
اینکه هفتمین جلسه هفتم کمیسیون ویژه برجام تشکیل 
شد گفت: سعید جلیلی در بخشی از صحبت های خود گفت 
جمهوری اسلامی از حدود ۱۰۰ حق مسلم خود از برجام و 

اسناد ضمیمه صرف نظر کرده است.
به گزارش خانه ملت، سید حسین نقوی حسینی با بیان 

اینکه میهمانان جلسه، آقایان جلیلی )دبیر سابق شورای 
عالی امنیت ملی و رئیس تیم مذاکره کننده قبلی(، عباسی 
)رئیس سابق سازمان انرژی اتمی( و باقری بودند، اظهار 
داشت: پیرو جلسه قبلی که تاریخچه مذاکرات از نگاه جلیلی 
و همکارانش بررسی شد، در جلسه امروز محتوای برجام و 

قطعنامه ۲۲۳۱ دنبال شد.
نماینده مردم ورامین و پیشوا در مجلس شورای اسلامی با 
استناد به صحبت های جلیلی ادامه داد: وی در ابتدا عنوان 
کرد شاخصه قضاوت و ارزیابی ما در برجام بر این اساس 
محدودیت ها و امتیازهای داده شده است. به این معنا که 
هر چه محدودیت‌ها کمتر شود، تحریم ها بیشتر لغو شود، 
قطعنامه‌های شورای امنیت بیشتر لغو شود، محدودیت‌های 
تحقیق و توسعه کمتر شود، از ذیل ماده ۴۱ خارج شویم، 

بازرسی‌های ما کمتر شود نشان دهنده آن است که ما گامی 
به جلو برداشته‌ایم.

شرایط تحویل پرونده از جلیلی به ظریف
به گفته نقوی حسینی جلیلی با طرح این سوال که اما باید 
دید آورده‌‌های ما چه بود؟ ادامه داده:جلیلی اشاره کرد که 
آیا تعداد سانتریفیوژها، راه‌اندازی فردو، پیشرفت ۷۶% آب 
سنگین اراک، تبدیل راکتور تهران به تولید، ۴۵۰ کیلو مواد با 
غنای ۲۰%، تکمیل و بهره‌برداری از نیروگاه بوشهر، صد تن 
آب سنگین، تبدیل قرص‌های سوخت به میله‌های سوخت 
و .... از جمله آورده‌ها و سرمایه‌های هسته ای تیم قبلی بود 

و ما در چنین شرایطی پرونده را تحویل دادیم.
به گفته این رئیس سابق تیم مذاکره کننده از سوی دیگر 
داشته‌های راهبردی داشتیم که عبارت بودند از بی‌اعتبار 

کردن به کارگیری گزینه نظامی، ناامید سازی دشمن از 
تحریم‌ها، شکل گیری اقتصاد مقاومتی، ناامید سازی دشمن 
از فتنه ۸۸، ثبات جایگاه منطقه‌ای ایران از جمله آورده‌های 
ما در این دوران بود و در چنین شرایطی پرونده را تحویل 

دادیم.
جلیلی همچنین عنوان کرده است که آورده‌های سیاسی ما 
در زمان تحویل پرونده پذیرش حق هسته‌ای ایران مطابق 
NPT، وادارسازی طرف مقابل مبنی بر کنار گذاشتن 
پس شرط‌ها در مذاکرات، عدم استثناء شدن فعالیت‌های 
هسته‌ای ایران، پذیرش مولفه‌های توافق خوب از طرف 
مقابل، حمایت به اتفاق کشورهای عدم تعهد از حق 
هسته‌ای، وادار کردن طرف مقابل به ویژه آمریکایی‌ها مبنی 

بر پذیرش حق غنی سازی ایران و ... بود. 

۱۰۰ حقوقی که ایران از آن صرف نظر کرد.
نقوی حسینی گفت: جلیلی معتقد است برای بررسی 
دقیق باید برجام، قطعنامه ۲۲۳۱ ، متن کامل برنامه 
بلند مدت و پیوست نقشه راه همکاری با آژانس باید 
مورد بررسی قرار گرفته شود. وی گفت مطابق بررسی 
که آنها داشتند، جمهوری اسلامی از حدود ۱۰۰ حق 
مسلم خود از برجام و اسناد ضمیمه صرف نظر کرده 
است، مبنای نادرستی از برجام پذیرفته شده که قابل 
قبول نیست. از جمله استثناء شدن ایران، جایگزین 
 NPT  شدن»اجازه« به جای »حق« ایران که در
تصریح شده است و پذیرش معیارهای غیر متعارف و 
بالاخره اینکه در برجام حتی از حقوق تصریح شده از 

توافق ژنو هم عقب نشینی می‌شود. 

جان ما فداي رهبر انقلاب 
چرا‌كه ايشان خود را فداي 

اسلام كرده است... 

امام حسين)ع( و حضرت زينب)س( امروز واقعاً به 
ملت بزرگ ايران و اين جوان‌ها افتخار ميك‌نند. 
اي‌جوان‌ها و‌اي جوانان غيور و‌اي بچه مسجدي‌ها، 
شماها امروز افتخار اين عزيزان هستيد چرا كه امروز 
به نداي هل من ناصر ينصرني امام حسين)ع( لبكي 
مي‌گوييد. اين ندا امروز اين‌گونه لبكي گفته مي‌شود 
كه همه ما پيرو رهبري باشيم و فرمايشات ايشان 
را مو به مو اجرا كنيم. ان‌شاء‌ا... همه اين توفيق را 
پيدا كنيم كه اين راه را تا آخر ادامه بدهيم چرا كه 
خون‌هاي زيادي ريخته شده است اما به‌خاطر اين 
انقاب و اين نظام مي‌ارزد تا اينك‌ــه اين پرچم به 
دست خود آقا امام زمان)ع( برسد. وي با تأيكد بر 
»وظيفه ما تبعيت از رهبري است« گفت: من وقتي 
كه كي سال پيش به سوريه رفتم وصيتنامه‌اي را 
نوشتم، تنها وصيت من به ملت شريف ايران اين 
است كه نگذاريد رهبر انقلاب تنها بماند. شما را 
به خدا و پيغمبر خدا و ائمه قسم مي‌دهم كه نبايد 
بگذاريم اشك در چشمان رهبرمان حلقه بزند. جان 
ما واقعاً فداي رهبر انقلاب به‌خاطر اينك‌ه ايشان 
خود را فداي اسلام كرده است. اين رهبر وارسته و 
حيكم و فداكار بايد شب و روز برايش دعا كنيم كه 
خدا عمر طولاني به ايشان بدهد و پرچم مقدس اين 

نظام را به دست آقا امام زمان)ع( برساند.

عضو پایداری گفت: عزتی که آقای احمدی نژاد برای ما آورد بی 
نظیر بود. در قلب دشمن قرار می گرفت و پیام اسلام را به گوش 

مستکبرین می‌رساند.
عضو گروه جبهه پایداری با بیان اینکه برجام در مجلس رای نمی 
آورد گفت: فضایی که الان در مجلس حاکم است خیلی بعید به 

نظر می رسد که برجام را تصویب بکند.
روح الله حسینیان به »شهر« گفت: اگر شما روند مذاکرات را رصد 
کنید می توانید بفهمید که تقریبا تیم هسته ای همه دستاوردها 
را دادند و چیز مثبت روشنی در مقابلش نگرفتند. آن چیزی که 
می گویند با آن چیزی که نوشته اند متفاوت است. ما بر مبنای 
آن چیزی که نوشته و وزارت امور خارجه هم به عنوان یک 
سندی برای مجلس ارسال کرده عرض می کنم اشکالاتش در 

چند چیز است.
وی در ادامه افزود: ما هیچوقت صاحب غنی سازی صنعتی 

نخواهیم شد. یک راکتور هزار مگاواتی برای راه اندازی اش 70 
تن نیازمند اورانیوم غنی شده است یعنی باید تقریبا 50 سال با این 
سانتریفیوژهای موجود کار کرد تا یک راکتوری قابل راه اندازی 
باشد. ما صاحب توسعه و تحقیق تا 10 و 15 سال نخواهیم بود 

چون کلیه تحقیق و توسعه بر روی ما بسته شده است.
نماینده تهران تاکید کرد: جلساتی که با اعضای تیم هسته ای 
و دکتر صالحی می گذاریم و این صحبت ها را انتقال می دهیم 
هیچ جواب قانع کننده و منطقی به ما نمی دهند. من خودم 
شخصا روی هیچ مسئله جواب قانع کننده ای نگرفتم؛ یعنی پاسخ 
هایی که می دهند و کارشناس های مختلف ما این جواب ها را 

بررسی می کنند این پاسخ ها را قبول ندارند.
این عضو پایداری و حامی محمود احمدی نژاد درباره ورود 
احمدی نژاد به قدرت هم گفت: من نه به عنوان عضو جبهه 
پایداری بلکه به عنوان آقای روح الله حسینیان می گویم که اگر 
احمدی نژاد به قدرت بخواهد برگردد حتما از او حمایت خواهم 
کرد. به دلیل عملکرد بسیار عالی و آباد کردن و نوسازی کشور 
که در طول تاریخ سابقه ندارد. عزتی که آقای احمدی نژاد برای 
ما آورد بی نظیر بود. در قلب دشمن قرار می گرفت و آن پیام 
اسام که پیام آزادی بخش برای جهان بود را به گوش همه 

مستکبرین می رساند.
حسینیان افزود: آن چیزی که از اول دولت یازدهم نشان داده 

است این است که این عزت را خدشه دار شده می بینم.

به گزارش جهان، خبر »احتمال ائتلاف روحاني و لاريجاني 
براي انتخابات دهمين دوره مجلس شوراي اسلامي« را 
ابراهيم اميني عضو شوراي مركزي حزب اعتماد ملي در 

گفت‌و‌گو با فارس مطرح كرد.
وي در اين گفت‌و‌گو تايكد كرده بود كه نوعي ائتلاف 
از سوي دولت و طيف آقاي لاريجاني براي انتخابات 
مجلس دهم در حال شكل‌گيري است و اين تحركات 
بيش‌تر از سوي آقاي نوبخت )محمدباقر نوبخت دبيركل 
حزب اعتدال و توسعه و سخنگوي دولت يازدهم( دنبال 
مي‌شود به گونه‌اي كه بنا دارند براي انتخابات با طيف 
آقاي لاريجاني )رئيس مجلس شوراي اسامي( نوعي 

ائتلاف ايجاد كنند.
اميني در بخشي از اين مصاحبه تصريح كرده بود كه 
اصلاح‌طلبان اگر از جريان خود كانديدايي داشته باشند 

قطعاً به روحاني اجازه بازگشت نخواهند داد.
محمد عطريانفر، عضو شوراي مركزي و كميته سياسي 
حزب كارگزاران البته اظهارات متفاوت‌تري ارائه داده بود.

وي گفته بود كه ما آقاي لاريجاني را براي رياست مجلس 
به موقعيت نسيه و غيرنقد آقاي عارف ترجيح مي‌دهيم.

اين عضو حزب كارگزاران همچنين گفته است بعيد به 
نظر مي‌رسد كه اصلاح‌طلبان بتوانند اكثريت مطلقي را در 
مجلس آتي به دست آوردند و با توجه به اينكه ظرفيت 
مجلس مشخص است به نظر مي‌رسد كي اقليت نيرومند 
اصلاح‌طلب و يك اكثريت معتدل اصولگرا به مجلس 
راه يافته و با هم در روند كمك به نظام، دولت و مردم 

مشاركت كنند.
محمدرضا عارف عضو مجمع تشخيص مصلحت نظام 
در گفت‌وگو با فارس، در مورد ائتلاف لاريجاني و دولت 
در جريان دهمين دوره انتخابات مجلس شوراي اسلامي 
گفت: اين طبيعي است، اينها بحث‌هايي است كه در فضاي 

سياسي پيش بيايد هركسي نقطه‌نظر خود را مي‌گويد.
وي افزود: بايد اين را پذيرفت كه هيچكس كي جبهه 
خاص را نمايندگي نميك‌ند به همين دليل صداهاي 
مختلفي در جبهه اصلاح‌طلبان و اصولگرايان شنيده 
مي‌شود، اميدواريم اين دو جبهه بزرگ و ارزشمند 

راهبردهاي نهايي خود را هرچه سريع‌تر اعلام كنند.

  سيد محمدحسن حسيني خبرنگار 
مجروح شده صدا و سيما در سوريه:

شهرستان مبارکه
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یک قایق پر از مهاجران غیرقانونی که بیشتر آن‌ها از 
آوارگان سوری بودند، در نزدیکی سواحل »بودروم« در 

استان »مولگا« در جنوب غرب ترکیه غرق شد.
مهاجران قصد داشتند از طریق دریا خودشان را به جزیره 
ای در یونان برسانند تا از آنجا به کشورهای دیگر اروپایی 
برسند. تاکنون کشته شدن ۱۲ از مسافران این قایق که در 
بین آن‌ها تعدادی زن و کودک وجود داشت، تأیید شده و 
جنازه برخی از کشته شدگان از طریق امواج دریا به سواحل 
ترکیه رسیده است. تصاویر جان باختگان در ساعت‌های 
اخیر در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است، تصاویری که 

نشان می‌دهد نیروهای امدادی ترکیه جنازه غرق شدگان را 
در ساحل پیدا می‌کنند.

در بین تصاویر منتشر شده عکس یک کودک غرق شده 
سوری بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های بین المللی داشته 
است. روزنامه‌های بین‌المللی، این عکس را، عنوانی برای 
رنج‌های پناه‌جویان سوری نامیدند. روزنامه ایندپبندنت زیر 
این عکس نوشت: اگر عکس این کودک غرق شده موضع 
اروپا را در برابر مهاجران تغییر ندهد، چه چیزی تغییر 
خواهد داد؟ فعالان عکس این کودک را با هشتگ غرق 
شدن کودک منتشر کرده‌اند، کودکی با بلوز قرمز و دوپای 
کوچک که موج‌ دریا آن را نوازش می‌دهد. این عکس، 
تمام آوارگی سوریه را خلاصه می‌کند؛ سفرهای مرگ و 
قایق‌های رنج را. عکس، خشم هر بیننده‌ای را بر می‌انگیزد، 
خشم از جهانی که به نظاره نشسته است، از سازمان‌های 
ناتوان و از نظامی که هزاران تن از مردمانش را آواره کرده 
تا گروه تروریستی تکفیری داعش و جبهة النصرة بیایند و 

ماموریتش را ادامه دهند.
هزاران نفر از آوارگان سوری در هفته‌های اخیر راه مهاجرت 
غیرقانونی به اروپا را در پیش گرفته‌اند که تاکنون ده‌ها تن 

از آن‌ها در مسیر مهاجرت کشته شده‌اند.

از  ماجرای کودک سوری غرق شده 
زبان پدرش :

چندی پیش تصویر پیکر بی جان یک کودک سوری در 
کنار دریا توجه تمام جهان را به خود جلب کرد؛ کودکی 
که با حنجره کوچک خود بار دیگر فریاد مظلومیت مردم 
آواره و بی پناه سوریه را به گوش جهان رساند. عبدالله 
ابوغالب پدر این کودک اهل سوریه اهل کوبانی است که 

در یک مغازه سلمانی در دمشق کار می کرده و همچون 
اکثر خانواده های سوری در جستجوی یک زندگی بهتر 
به همراه همسرش ریحانه و دو کودک خود به نام های 
»آلان« دوساله ـ که تصویرش تمام جهان را پر کرد ـ و 
»غالب« چهارساله از سوریه خارج می شود تا شاید به دور 
از درگیری های سوریه جایی برای آرامش خانواده خود 
بیابد و اکنون در رادیو روزنه سوریه ماجرای خود و خانواده 

اش را با صدایی سرشار از حزن و اندوه بیان می کند.
وی گفت: پس از خروج از سوریه به ترکیه رفتم و مجبور 
شدم به عنوان کارگر ساختمان با اجرت روزی 50 لیره کار 
کنم تا دستم را به سوی کسی دراز نکنم، اما این مبلغ برای 
زندگی ما کافی نبود و از این رو خواهرم هم با اجاره دادن 
منزلش به ما کمک می کرد. پدرم و خواهرم پولی را به من 
دادند تا به اروپا بروم و زندگی بهتری برای خود و خانواده 
ام فراهم کنم. بارها تلاش کردم خودم را به یونان برسانم 
و هر بار موفق نشدم و چندی پیش با دو قاچاقچی آشنا 
شدم که یکی از آنها اهل ترکیه و دیگری اهل سوریه بود 
و برای رد کردن من و همسرم از مرز 4000 یورو از من 
خواستند و دو هزار یورو هم برای دو پسرم از من خواستند 

اما من گفتم بیشتر از 4000 یورو پولی ندارم. سرانجام 12 
نفر شدیم و همه سوار بر یک قایق ماهیگیری کوچک 
شدیم که حدود 5 متر طول داشت. مدت زمان کمی که 
گذشت امواج دریا بلند شد و قاچاقچی ترکی به دریا پرید 
و فرار کرد و ما را با امواج دریا تنها گذاشت. در این هنگام 
بود که قایق وارونه شد و من به تنهایی مراقب همسر و دو 
پسرم بودم و همگی حدود یک ساعت به قایق وارونه شده 
آویزان شده بودیم و بچه هایم هنوز زنده بودند. با یک موج 
بلند پسر اولم از دست رفت و مجبور شدم او را رها کنم تا 
پسر دیگرم را بگیرم. عبدالله که اکنون گریه می کند ادامه 
داد: دومین پسرم نیز از دنیا رفت و کف از دهانش بیرون 
زد و مجبور شدم او را نیز رها کنم تا همسرم را نجات 
بدهم، اما متوجه شدم هسرم هم فوت کرده. پس از این 
اتفاقات سه ساعت دیگر هم روی آب بودم تا اینکه گارد 
ساحلی ترکیه رسید و مرا نجات داد.ابوغالب در پایان گفت: 
می خواهم به تمام جهان بگویم به حال من و تمام مردم 
سوریه نگاه کنید و با ما مهربان باشید و باری از دوش آنها 
بردارید. امیدوارم پسر دوساله ام »آلان« نماد مصیبت ها و 

رنج های مردم سوریه بشود.

حضرت امام خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز چهارشنبه 
در دیدار پرشور هزاران نفر از قشرهای مختلف مردم، با هشدار درباره 
تلاش های فریب کارانه آمریکا برای نفوذ از برخی روزنه ها، »اقتصاد 
قوی و مقاوم«، »توسعه روزافزون علم« و »حفظ و تقویت روحیه 
انقلابی گری بخصوص در جوانان« را سه عامل مقابله مقتدرانه با 
دشمنی های پایان ناپذیر شیطان بزرگ اعلام کردند و با بیان برخی 
نکات درباره انتخابات اسفند 94، افزودند: نتیجه هر انتخابات نیز مانند 
تک تک آرای مردم، حق الناس است و با همه وجود، از این حق ملت، 

دفاع خواهد شد.
حضرت امام خامنه ای با بازخوانی برخی نشانه ها از حاکمیت مطلق 
آمریکایی ها در دوران رژیم پهلوی خاطرنشان کردند: همه ارکان 
حکومت طاغوت از جمله هیأت دولت و شخص شاه تابع آمریکا بودند 
و مقامات آمریکایی از طریق دست نشاندگان خود همچون فرعون بر 
ملت مظلوم ایران حکومت می کردند، اما امام بزرگوار همچون موسای 

زمان، به پشتوانه ملت، آن بساط را از این سرزمین کهن، برچید.
رهبرمعظم انقلاب، پایان یافتن منافع نامشروع آمریکایی ها در ایران را 
علت اصلی کینه ورزی و دشمنی پایان ناپذیر آنها با جمهوری اسلامی 

و ملت ایران برشمردند.
حضرت امام خامنه ای، اقدام تاریخی امام خمینی در دادن لقب 
»شیطان بزرگ« به امریکا را، حرکتی بسیار پرمغز برشمردند و افزودند: 
رئیس همه شیطانهای عالم، ابلیس است، اما ابلیس کارش فقط اغوا و 
فریب است در حالیکه آمریکا هم اغوا می کند، هم کشتار هم تحریم 

و هم فریب و ریاکاری.
ایشان با انتقاد شدید از کسانی که سعی می کنند چهره بدتر از ابلیسِ 
آمریکا را فرشته نجات جلوه دهند گفتند: دین و انقلابی گری به کنار، 

وفاداری به مصالح کشور و عقل چه می شود؟ کدام عقل و وجدان 
اجازه می دهد ما جنایتکاری مانند آمریکا را بزک کنیم و دوست و مورد 

اعتماد جلوه دهیم؟
ایشان با هشدار درباره سیاستها و روشهای نفوذ آمریکا افزودند: شیطانی 
را که ملت از در بیرون کردند در صدد است از پنجره برگردد و ما نباید 

اجازه این کار را بدهیم.
رهبر معظم انقلاب دشمنی آمریکایی ها را با ملتّ ایران، پایان ناپذیر 
خواندند و به عنوان نمونه خاطرنشان کردند: در همین روزهای بعد از 
برجام و توافقی که هنوز سرنوشتش در ایران و آمریکا درست معلوم 
نیست، آمریکایی ها در کنگره مشغول توطئه و طراحی مصوبه ای برای 

مشکل تراشی علیه ایران هستند.
ایشان تنها راه پایان یافتن توطئه های آمریکایی ها را، اقتدار ملی 
ایرانیان خواندند و افزودند: باید به گونه ای قوی شویم که شیطان 

بزرگ از نتیجه بخشی دشمنی های خود مأیوس شود.
حضرت امام خامنه ای با اشاره به تلاش دشمن برای لاابالی و بی 
تفاوت کردن جوانان افزودند: آنها می خواهند روحیه حماسی و انقلابی 
را در جوانان بکُُشند و در داخل نیز عده ای مدام جوانان حزب اللهی را با 

تعابیری نظیر افراطی می کوبند که این کار بسیار غلط است.
رهبرعزیز انقلاب پس از تبیین راههای دست یابی به اقتدار روزافزون 
و مأیوس کردن دشمنان افزودند: امریکایی ها، اکنون با نوعی تقسیم 
وظایف، با ایران، دوگانه رفتار می کنند برخی لبخند می زنند و برخی در 

حال تهیه مصوبه علیه ایران هستند.
ایشان تلاش امریکایی ها برای مذاکره با ایران را بهانه ای برای نفوذ و 
تحمیل خواسته های کاخ سفید خواندند و تأکید کردند: ما فقط در قضیه 
هسته ای آنهم به دلایل مشخص و اعلام شده اجازه مذاکره دادیم که 

بحمدالله مذاکره کنندگان نیز در این عرصه خوب ظاهر شدند اما در 
زمینه های دیگر با امریکا مذاکره ای نمی کنیم.

معظم له افزودند: البته ما با همه کشورها به جز شیطان بزرگ در سطوح 
مختلف »دولتی، اقوام و ادیان«، اهل مذاکره و تفاهم هستیم.

ایشان همچنین با اشاره به جعلی بودن دولت صهیونیستی افزودند: 
برخی صهیونیستها گفته اند با توجه به نتایج مذاکرات هسته ای، 25 
سال از دغدغه ایران آسوده شده ایم اما ما به آنها می گوییم شما 25 
سال آینده را، اصولًا نخواهید دید و به فضل الهی، چیزی به نام رژیم 

صهیونیستی در منطقه وجود نخواهد داشت.
رهبر معظم انقلاب تأکید کردند: در همین مدت نیز روحیه اسامی 

مبارز، حِماسی و جهادی، صهیونیستها را راحت نخواهد گذاشت.
ایشان با انتقاد از کسانی که از یک سال و نیم قبل درصدد انتخاباتی 
کردن فضای کشور برآمده اند گفتند: این موضوع به مصلحت کشور 
نیست، زیرا وقتی فضای رقابت و تعارضات انتخاباتی اصل می شود، 
مسائل اصلی به حاشیه می رود و این به نفع مردم و کشور نیست اما 

اکنون زمان طرح برخی نکات انتخاباتی فرا رسیده است.
رهبرمعظم انقلاب، مسئله انتخابات را بسیار مهم و مظهر حضور و 

اعتماد مردم و نماد مردم سالاری دینی و واقعی در ایران خواندند.
ایشان افزودند: به دلیل همین اهمیت بی بدیل، برگزاری انتخابات در 
ایران در 37 سال گذشته، به هیچ علتی و در هر شرایط سخت و دشوار، 
حتی یک روز به تأخیر نیفتاده است البته برخی سیاست بازان در مقاطعی 

در این زمینه تلاش کردند اما جلوی آنها گرفته شد.
حضرت امام خامنه ای با اشاره به تبلیغات بی وقفه آمریکا و عواملش 
ضد انتخابات در ایران خاطرنشان کردند:  آنها در همه دوران رژیم 
طاغوت حتی یک بار به انتخابات فرمایشی و نمایشی، اعتراض نکردند 

و اکنون هم به رژیم های دیکتاتور و وراثتی منطقه، هیچ اعتراضی نمی 
کنند اما ایران را با وجود دهها انتخابات کاملًا مردمی و واقعی، مدام در 

معرض تبلیغات منفی قرار می دهند.
رهبر مسلمین جهان با تأکید بر سالم بودن همه انتخابات 37 سال 
گذشته افزودند: انتخابات در ایران، با معیارهای متعارف بین المللی نیز 
از سالم ترین و بهترین انتخابات است اما متأسفانه عده ای در داخل 
در اقدامی غلط در سلامت انتخابات خدشه می کنند و حتی از قبل از 

انتخابات از تقلب و دغدغه ناسالم بودن انتخابات حرف می زنند.
رهبر معظم انقلاب حضور پرشور ملت در همه انتخابات 3 دهه اخیر را 
نشانه اعتماد به نظام دانستند و افزودند: چرا عده ای با طرح دغدغه های 

دروغین و مباداگویی های بی مبنا، این اعتماد را خدشه دار می کنند؟
حضرت امام خامنه ای افزودند: بدیهی است که در موضوع سلامت 
انتخابات مراقبتهای شدیدی به عمل می آید و به کسی اجازه چنین 
کارهایی داده نمی شود پس تکرار این حرفها با چه هدفی صورت 

می گیرد؟
ایشان در بحث مراقبت از سلامت انتخابات، به نقش قانونی و مؤثر 
شورای نگهبان اشاره کردند و افزودند: از بزرگترین برکات شورای 
نگهبان این است که مراقب هر گونه خطا و اشتباه است که البته 

دستگاههای دیگر هم در این زمینه، فعال هستند.
رهبرمعظم انقلاب در تبیین سلامت انتخابات پس از انقلاب خاطرنشان 
کردند: البته در برخی انتخابات گزارشهایی در مورد اشکال در انتخابات 
وجود داشت که دستور بررسی دقیق داده و معلوم شد آنگونه نبوده است، 
ضمن اینکه گاه در گوشه و کنار، مشکلاتی و تخلفاتی نیز وجود داشته 

اما هیچکدام در نتیجه انتخابات مؤثر نبوده است.
رهبر معظم انقلاب، رأی مردم را به معنای واقعی کلمه »حق الناس« 

خواندند و تأکید کردند: مراقبت از رأی هر ایرانی، »واجب شرعی و 
اسلامی« است و هیچ کس حق ندارد در این امانت خیانت کند ضمن 
اینکه »نتیجه آرای« مردم نیز مظهر کامل حق الناس است و همه باید 

در مراقبت و دفاع از آن تلاش کنند.
رهبرمعظم انقلاب ایستادگی در مقابل اصرار عده ای برای باطل اعلام 
شدن نتیجه انتخابات 88 را نمونه ای از صیانت از نتایج آرای ملت و 
دفاع از حق الناس برشمردند و افزودند: 40 میلیون نفر با حضور پرشور، 
به میدان آمدند، نتیجه انتخابات نیز هرچه بود ما بطور کامل از آن دفاع 
می کردیم، همچنانکه در همه انتخابات دیگر نیز پشت نتایج آرای ملت 

هرچه باشد می ایستم و اجازه خدشه در آن را نمی دهم.
رهبر انقلاب با اشاره به حرفهای بی منطقی که در باب انتخابات درباره 
وزارت کشور و شورای نگهبان زده می شود تأکید کردند: شورای 
نگهبان چشم بینای نظام در انتخابات است و در همه دنیا، چنین نهادی 

با اسم ها و عناوین متفاوت وجود دارد.
ایشان افزودند: نظارت شورای نگهبان در انتخابات، استصوابی و مؤثر 
است و این نظارت بخشی از همان حق الناس است و باید آن را رعایت 

و حفظ کرد.
رهبر گرانقدرانقلاب با تأکید بر ضرورت احراز صلاحیتها در انتخابات 
افزودند: شورای نگهبان مراقبت می کند که اگر به علت برخی کوتاهی 
ها، افراد بی صلاحیت، به عنوان نامزد وارد عرصه انتخابات شدند، 

جلویش را بگیرد و این حق قانونی، منطقی و عقلی شورا است.
حضرت امام خامنه ای حضور پرشور مردم در انتخابات را ضامن حفظ 
کشور خواندند و افزودند: جمهوری اسلامی به شرط وحدت و انسجام 
ملت و پرهیز از دو دستگی، بدون تردید شامل نصرت الهی شده و بر 

همه دشمنان پیروز خواهد شد.
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رييس شوراي اسلامي شهر مباركه ابقا شد

طنين عطر خورشيد هشتم در آسمان مباركه

امروز روستاها با بسياري از شهرهاي كشور برابر است

به گزارش خبرنگار پايگاه خبري مباركه نيوز، در 
انتخابات هيات رييسه چهارمين دوره شوراي اسلامي 
شهر مباركه براي سال سوم فعاليت، طاهري با كسب 
هشت راي براي دومين سال پياپي در سمت رياست 

شورا ابقا شد.
همچنين در اين جلسه شوراي اسلامي شهر مباركه 
فرشته صالحي به سمت نايب رييس، محسن رضازاده 
به عنوان خزانه دار و حسين پيراكه به عنوان منشي 
چهارمين دوره شوراي اسلامي شهر مباركه با راي ۸ 
نفر عضو شورا انتخاب شدند. رييس شوراي اسلامي 
شهر مباركه در گفتگو با خبرنگار ايرنا با بيان اينكه بيش 
از ۹۰ درصد مصوبات شوراي اسلامي شهر با ۹ راي 
به تصويب رسيده است ، گفت: اين امر مي تواند بيانگر 
وحدت و همدلي اعضاي شورا باشد.طاهري ضمن 
تشكر از تمامي اعضاي شوراي اسلامي كه با همدلي و 
همزباني در پيشبرد اهداف شورا و حل مشكلات شهر 
فعال بودند، افزود: در اين دوره شورا تمامي اعضا در 
يك هماهنگي و تعامل مثال‌زدني، انتخابات خوبي 
برگزار كردند كه ماحصل آن وحدت و انسجام شورائيان 
خواهد بود.وي با اشاره به شعار سال جاري و ضرورت 
حفظ »همدلي و همزباني«، انتخابات هيئت رئيسه 
شوراي اسلامي شهر مباركه را تجلي همدلي اعضاي 
شوراي شهر با مردم دانست و افزود: عموم شهروندان 

فاصله گرفتن شوراي شهر از حواشي غيرضروري و 
پرداختن به مسايل اولويت دار براي عمران و آباداني 
شهر را مطرح ميك‌ردند كه با برگزاري انتخاباتي آرام و 
بدون تنش، زمينه تحقق بيش از گذشته اين مطالبه به 
حق مهيا شده است. طاهري در پايان با ابراز خرسندي 
از وضعيت شوراي شهر خاطرنشان كرد: شوراي شهر 
مباركه از كم حاشيه‌ترين شوراهاي استان است و هيچ 
كدام از اعضا هيچ چشمداشتي به كرسي رياست آن 
ندارند چرا كه با نصب العين قرار دادن خدمت به مردم 
مباركه توانسته‌ايم بستر مناسبي براي برنامه ريزي و 
اجراي برنامه‌هاي عمراني شهردار ايجاد كنيم كه اين 
فضاي مناسب مي‌تواند براي ديگر شوراهاي شهر 

استان الگوي مناسبي باشد.

همزمان با ولادت باسعادت حضرت امام رضا عليه‌السلام، 
شهرداري و شوراي اسلامي شهر مباركه به منظور ايجاد 
فضايي پرشور و نشاط، مسئولان و شهروندان را به جشن 
بزرگ خورشيد هشتم در فضاي باز بوستان زيباي گل نرگس 
دعوت كرده و با اجراي برنامه‌هاي متنوع موسيقي، تئاتر، ويژه 
برنامه كودك، دكلمه و... مراسمي دو ساعته را برگزار كردند كه 

براي شهروندان شبي فراموش نشدني را رقم زد.
در ابتداي اين جشن باشكوه، پس از قرائت آياتي از كلام‌ا... 
مجيد و نواختن سرود پرافتخار جمهوري اسامي ايران، 
كليپ نقاره، كليپ اي حرمت و صلوات خاصه امام هشتم 
)ع( به نمايش درآمد و شهردار مباركه به خيرمقدم و تشكر از 

برگزاركنندگان اين جشن باشكوه بسنده كرد.
در ادامه عليرضا افتخاري خواننده شناخته شده كشور در دو 
نوبت به اجراي برنامه پرداخت، سپس نمايشنامه كمدي » 
مسافر« با بازي حسن اكليلي به نمايش درآمد. ويژه برنامه 
كودك »عموخندان« قسمتي ديگر از اين جشن را به خود 

اختصاص داد كه با استقبال كودكان و خانواده ها مواجه شد.
در جشن بزرگ خورشيد هشتم كه مجريگري آن به عهده 
نيما كرمي مجري با سابقه صدا و سيما و مجري برنامه 
»زنده‌رود« گذاشته شده بود برنامه‌هاي متنوع ديگري اجرا 
شد كه با استقبال بي‌نظير شهروندان مباركه همراه شد و تني 
چند از شهروندان از اجراي اينگونه برنامه‌ها در سطح شهر 
كه موجب ايجاد نشاط و شادي مي‌گردد ابراز رضايت كرده 
و خواستار تداوم و استمرار اينگونه برنامه‌ها شدند و از مسئولان 
شهري تشكر كردند. همچنين به بهانه برگزاري جشن بزرگ 
خورشيد هشتم كه به مناسبت ميلاد باسعادت حضرت امام رضا 
عليه‌السلام ترتيب يافته بود خبرنگار ما با اعضاي شوراي شهر 
و شهرداري و همچنين هنرمندان گفتگوهايي انجام داده، كه 

در ادامه مي‌خوانيد:

* شهردار مباركه در زمينه اجراي برنامه‌هاي فرهنگي در شهر 
گفت: امروز كارهاي عمراني زيادي در سطح شهر انجام شده 
و ادامه ميي‌ابد و اعتقاد داريم شهر بايد در همه زمينه‌ها رشد 
كند و فقط رشد و توسعه شهر در گرو كارهاي عمراني نباشد ، 
بلكه در زمينه فرهنگي هم فعاليتها و اقدامات مي بايست بيشتر 

و تأثيرگذارتر شود.
محمد شُرفا افزود: خوشبختانه در دوره چهارم شورا تلاش شد تا 
علاوه بر كارهاي عمراني ارتباط نزد‌كيتري با مردم داشته باشيم 
و در اين راستا چندين برنامه فرهنگي از جمله: همايش بزرگ 
انتخاب رشته و مراسم افتتاحيه پروژه‌ها را برگزار كرديم و مردم 
نيز از آنها استقبال خوبي داشتند كه همين امر انگيزه ما را براي 
برگزاري مراسم در اعياد و مناسبت‌ها بيشتر كرد تا در اين راستا 
بتوانيم روح نشاط را در مردم شهر بيش از پيش ايجاد كنيم و به 

تبع آن فاصله شهرداري و مردم به هم نزد‌كيتر گردد.
وي ادامه داد: امروز احساس ميك‌نم اجراي اينگونه برنامه‌ها، 
بازخوردهاي خوبي داشته و از مردم كه مشاركتك‌نندگان اصلي 
به شمار مي‌روند مي‌خواهم باز هم بازخوردها و نظرات خود 
را براي بهبود برنامه ها و تصميم گيري در انجام فعاليت‌هاي 
فرهنگي به ما ارائه دهند تا بتوانيم نقايص احتمالي را مرتفع 
كنيم و مطمئن باشند كه از نقطه نظرات مردم در بهبود برنامه‌ها 

استفاده خواهد شد.
شُرفا با بيان اينكه ما به دنبال كي شهر خوب در همه زمينه‌هاي 
عمراني، فرهنگي ، اجتماعي و... هستيم افزود: شهر خوب، 
يافتني نيست، بلكه ساختني است و در ساختن شهر همه مردم 
بايد با ما مشاركت كنند تا بتوانيم ايده‌آل‌ها را در شهر پياده كنيم. 
بنابراين از مردم خوب و فهيم مباركه مي‌خواهم با همدلي و 
همزباني و البته مشاركت و همكاري، ما را در ارتقاي يكفيت 

خدمات ياري دهند تا شهر را به كمك آنان بسازيم.
گفتگوي خبرنگار مبارکه نیوز در جشن بزرگ خورشيد هشتم با 

عليرضا افتخاري خواننده، 
حسن اكليلي هنرمند 
نيما  تلويزيون،  و  سينما 
كرمي مجري صدا و 
سيما و... نيز داراي نكات 

جالبي است.
افتخاري  عليرضا 

مي‌گويد: همواره بخاطر مردم روي صحنه رفته و با توجه به 
اينكه مردم علاقه‌مندانه موسيقي اصيل و خوب را مي‌‌شناسند 
و به هنرمندان احترام مي‌گذارند دعوت شهرداري مباركه را 
پذيرفته و صميمانه به اجراي برنامه براي اين مردم هنر دوست 

پرداختم.
وي افزود: كي آهنگ زيبا و كي شعر خوب همچون نگين 
روي انگشتر كنار هم قرار گرفته و مردم پشت اين ويترين، 
شاهد هنرمندي هنرمندان هستند كه در برخي اوقات هنگام 

اجراي برنامه شاهد چهره‌هاي بشاش و تشويق آنان هستم.
افتخاري مي‌‌گويد: اينگونه برنامه‌هاي شاد و مفرح، احساس 

عاطفي بين مجريان و مردم ايجاد ميك‌ند.
اين خواننده شناخته شده كشور اذعان كرد: قلباً و عاشقانه 
مردم را دوست دارم و سال‌هاست جواب احساس مردم را با 
خوانندگي داده‌ام و از اينكه توانسته‌ام اقشار مختلف مردم را 

شاد كنم خوشحالم.
حسن اكليلي بازيگر تئاتر و هنرمند سينما هم شهرداري‌ها 
را موظف به انجام كار فرهنگي دانست و گفت: در دنيا، 
شهرداري‌ها موظف به انجام كارهاي فرهنگي مي‌باشند و 
در كشورمان امروز شهرداري‌ها نيز به اين نتيجه رسيدند كه 
فشارهاي مختلفي بر مردم جامعه است كه برگزاري اينگونه 

جشن‌ها مي‌تواند از نظر بهبود روحي ياري دهنده باشد.
اين هنرمند كشور مي‌گويد: مردم بايد همواره مطالبه‌گر كارهاي 

فرهنگي بوده و فرهنگ ايراني را در برنامه‌هاي مختلف ببينند 
تا به دامان ماهواره پناه نبرند و اگر در اين راستا صدا و سيما كار 
جذاب ارائه دهد به آن توجه خواهد شد. بنابراين مسئولان بايد 
خوراك فرهنگي مناسب را مهيا كنند، تا مردم از سرگرداني 
نجات يابند و بهترين راه مقابله با هجمه فرهنگي كارهاي 

فرهنگي ارزشي و... است.
نيما كرمي مجري برنامه زنده‌رود سيماي اصفهان هم به 
خبرنگار ما گفت: گردهمايي و برگزاري اينگونه جشن‌ها در 
شهرهايي مثل مباركه كي اتفاق جديد براي ايجاد آرامش و 
رفاه مردم است و جمع شدن مردم در پارك بزرگ گل نرگس 
مباركه، كي هدف اجتماعي را تحقق بخشيده كه در اسلام نيز 

بر آن تأيكد شده است.
كرمي افزود: برپايي جشن بزرگ خورشيد هشتم به همت 
شهرداري و شوراي اسلامي شهر مباركه در فضاي باز و هواي 
بسيار فرح‌بخش و اجراي برنامه‌هاي متنوع و آشنايي مردم با 
هنرمندان، مي‌تواند غم‌ها را به فراموشي سپرده و براي روزهاي 
كاري، حال فرداي شهر را بهتر و مشاركت مردم در امور شهري 

را افزايش دهد.
شايان ذكر است جشن بزرگ خورشيد هشتم تا پاسي از شب 
ادامه داشت و دست‌اندركاران به خصوص مسئولان و كاركنان 
شهرداري مباركه تلاش و نقش بسزايي در برنامه ريزي و 
برپايي منظم برنامه داشتند كه مورد استقبال و رضايتمندي 

مردم گرفت.

محسن كوشش تبار در نشستي با دهياران و شوراهاي 
اسامي روستاهاي شهرستان مباركه ،دهياران و 
شوراهاي اسلامي روستاها را بزرگترين سرمايه نظام 
ومردم دانست و افزود : دهياران و شوراها در بين مردم 
از اعتماد خوبي برخوردارند كه نشان از تلاش وامانتداري 

آنان دارد .
وي با بيان اينكه بيشتر اعتبارات دهياري ها در 
پروژه هاي عمراني هزينه مي شود افزود:در بازديد از 
روستاهاي شهرستان مباركه ومشاهده حجم پروژه هايي 
عمراني و خدماتي كه احداث شده و يا در حال اجرا است 
و اين نشان از فعاليت وبرنامه ريزي دهياران دارد كه 

شايسته تقدير است.
كوشش تبار با بيان اينكه امروز بيشتر امكانات رفاهي 
وعمراني در روستاها موجود است افزود:هر چه اين 
امكانات در روستاها بيشتر باشد مهاجرت ا ز روستاها 
كمتر خواهد شد.وي با بيان اينكه همه ما در قبال اموال 
مردم و دهياريها مسئول هستيم ودهياران بايد در هزينه 
كرد آن به خوبي برنامه ريزي ومديريت نمايندافزود : 
هنگامكيه در روستاها با اين همه امكانات مواجه مي 
شويم ؛شادي، نشاط واميد به زندگي را در آنان مشاهده 
مي كنيم و به اين نتيجه مي رسيم كه علاوه بر اينكه 
در روستاها خوب كار شده ،روستاها به شهر ها نزدكيتر 

شدند.
معاون امور دهياري هاي سازمان شهرداري ها و دهياري 
هاي كشور با بيان اينكه وقتي دهياري مي تواند بودجه 

را به خوبي مديريت وهزينه نمايد قطعا مي تواند مسائل 
روستا را نيز حل وفصل نمايد خاطر نشان كرد : امروز هر 
مسئله اي كه وارد روستا مي شود به دهيار محول مي 

شود كه اين كار دهياران را سنگين تر مي كند.
وي با بيان اينكه ما از دهياران در اين زمينه ايجاد 
اشتغالدر روستاها حمايت مي نماييم افزود:برابر قانون 
و مقررات ، دهياران مي توانند درجهت ايجاد اشتغال در 
روستاها وارد شوند و علاوه بر سرمايه گذاري وكسب در 
آمد پايدار از بخش خصوصي در ايجاد اشتغال استفاده 

نمايند .
لازم به ذكر است در سفر معاون امور دهياري هاي 
سازمان شهرداري ها و دهياري هاي كشور به شهرستان 
مباركه ۱۱ پروژه با اعتباري بالغ بر ۱۱۰ميليارد ريال 
در روستاهاي بخش گركن جنوبي وبخش مركزي 

شهرستان مباركه افتتاح شد.

خليل طاهري بار ديگر به عنوان رييس شوراي اسلامي شهر مباركه انتخاب شد

با حضور مسئولان، هنرمندان و مردم ؛ جشن بزرگ خورشيد هشتم در مباركه برگزار شد

برگزاری جشن  به مناسبت 
میلاد امام رضا)ع( در پارک گل نرگس

  به روایت تصویر 

روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهرمبارکه



حجت الاسلام والمسلمین محمدی که خود از مؤسسان و 
حامیان این بنیاد هستند در جلسه مربوطه عنوان کردند :

استارت تأسیس و تشکیل بنیاد  نخبگان جوان شهرستان مبارکه 
زده شده است اما هنوز جوانه های اولیه اش شکل نگرفته 
، جلسات، همایش ها و نشست های او به این شکل سامان 
گرفته باور نسل جوان یکی از مسائلی است که اگر توسط والدین 
و توسط مسئولین کشور جدی گرفته شود.همیشه نتایج بسیار 
خوبی خواهد داشت. شاید اگر سیستم ، چند اداره ی ما را مسئول 
برگزاری و شکل دهی  چنین مراسماتی قرار دهد، نمی توانستیم 
با این سرعت بتوانیم شبانه روز بنشینیم اساس نامه بنویسیم. 
همین آرمی که شما پشت سر بنده می بینید نتیجه نبوغ فکری 
این عزیزان است . کلمه نجم و ستاره و هدایت گری برگرفته 
شده از این سه واژه است. نجم حروف اول عبارت نخبگان جوان 
مبارکه است.یعنی نشان داده اگر جوانان   فکر کنند، کار کنند، بهتر 
می توانند نتیجه بگیرند. عزیزان من، خواهران، برادران،در بین ما 
انسان ها خداوند یک سنتی را قرار داده تحت عنوان »رشد« که 
ما از روزی که شکل گیری می شویم در رحم مادر تا روزی که 
عالم دنیا را ترک می کنیم و به طرف عالم آخرت می رویم 
مراحلی از رشد را طی می کنیم.این فرایند رشد یکی از مذاهب 
حکمت و کمالات عالم هستی است.  برای این مراحل رشد 
مقتضیاتی را پیش بینی کرده اند. دوران خردسالی، دوران کودکی، 

دوران نوجوانی، دوران جوانی، دوران میانسالی ، دوران پیری و 
بعد هم گذر از عالم دنیا و ورود به عالم آخرت که آن را هم جزء 
رسیدن به یک مرحله از کمال ، بلکه بالندگی به معنای واقعی 

کلمه می دانیم.
یکی از این مراحل رشد ، مرحله نوجوانی و جوانی است.فرصت 
هایی را خداوند در این مرحله قرار داده، اگر از این فرصت استفاده 
شود، یک فرصت مغتنمی است، اما اگر از آن استفاده نشود، به 
یک چالش بزرگ تبدیل می شود.این دوران را خداوند شرایطی 
در آن قرار داده که انسان بسیار بالنده و پر نشاط و پر امید و پر 
تحرک است. مشکل ماها که این دوران و این سنین راپشت 
سر گذرانده ایم بیشتر از شما که الان در متن این دوران رشد 
هستید،حس می کنیم. یک موقعی شبکه معارف با یک پیرمردی 
مصاحبه می کرد، از او پرسید درباره جوانی یک جمله ای بگو. 
گفت:من در یک جمله حرفم را خلاصه می کنم حیف از جوانی 
که دست جوان افتاده یعنی چون در متن این نعمت قرار دارد قدر 

این نعمت را کمتر می داند.
این دوران، دوران رشد است، دوران تحصیل و تهذیب است، 
دوران رشد جسمانی  است.دوران پیدا کردن و آماده شدن کسب 
هویّت اجتماعی است.یکی از علت هایی که این بنیاد سریع 
شکل گرفت به خاطر این است که دست اندرکاران این مجموعه 

کسانی بودند که هویّت یاب هستند.

دوست دارند جایگاه اجتماعی خودشان را پیدا کنند.کمک کنند به 
هم نوع های خودشان تا آنها هم رشد کنند.جمعی از دوستان شما 
جمع شدند و پیشنهاد دادند که یک چنین بنیادی شکل بگیرد 
.ما هم از خدا خواسته که وقتی یک فکربکری مطرح می شود، 
سریع استقبال کرده و خوشبختانه سریع شکل گرفت.چون مایل 
بودند قبل از شروع ماه مهرو مدارس کار خودشان را شروع کنند تا 
بتوانند در طول سال خدماتی را به دانش آموزان ارائه دهند.  عصر 
امروز ، روزگاری است که سلاح علم به عنوان وسیله ای برای 
قدرت های عالم به حساب می آیند و جامعه شیعه ما و جامعه 

آرمانی ما قطعاً باید مسلح به این سلاح باشد.
انگلیس این پیراستعمار تا جایی که بتواند همه را به استثمارو 
استعمارمی کشد و اجازه رشد به ملت ها نمی دهد. این همه 
بساطی را هم که در دنیا علیه کشور ما و بحث انرژی هسته ای 

به راه انداخته اند، در همین راستا است.  
خودشان مایلند با بمب اتم دنیارا نابود کنند، اما از ملت های جهان 
سوم علم فیزیک را هم جلوگیری می کنند، حتی اگر بتوانند در 
آینده درس فیزیک را از مدارس ما حذف کنند این کار را خواهند 
کرد. پیامبر )ص( فرمودند: در آخر زمان اگر علم در ثریا باشد 
مردانی از فارس این علم را به دست می آورند و از آن استفاده 
می کنند. بنابراین در رشد فزاینده علم و دانش ما باید به سرعت 
خودمان را مسلح به این سلاح بکنیم و دانشمندان را پرورش 

دهیم، در کنار آن باید به مسائل پرورشی و تربیتی اهمیت دهیم، 
باید ارتباطمان را با نخبگان کشور قوی کنیم. مسئولین بلند پایه 
شهرستان به عنوان حامیان شما و پشت سر شما هستند و بنده با 
تمام وجود از شما حمایت میکنم. البته کار اجرایی و مدیریتی آن 
را خود شما جوانان انجام می دهید. اما نگران نباشید، تلاش می 
کنیم با مراکز علمی ارتباط بگیریم تا آنها هم به حمایت شما بیایند. 
معلمان خوبی شما دارید که از روز اول که استارت این کار زده شد 
اعلام آمادگی کردند و جهادی به میدان آمدند که من به یاد اوایل 
انقلاب و دوران جنگ افتادم که شبانه روز تلاش می کنند که به 
هدفشان برسند. خود شما هم باید جدی پای کار باشید و به میدان 
بیایید. ان شاءا... به زودی شاهد رشد و شکوفایی روزافزون علمی 
و پژوهش و تربیتی در شهرستان مبارکه باشیم. از همه عزیزانی 

که به وسط میدان آمدند و کاررا شروع کردند تشکر می نمایم.
آرزو داریم که همه شما را بر کرسی های رشد و بالندگی و 
تدین و دین داری و تربیت در حوزه فرهنگ کشور ببینیم. آینده 
دانشمندان ما از بین شماها تأمین شود و آینده کشور ما از بین شما 

رقم بخورد. ان شاءا... که این اتفاق بیفتد.
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خیزشی در حمایت از بیماران کلیوی شهرستان مبارکه

بنده با تمام وجود از شما حمایت می کنم

به دنبال تشکیل انجمن حمایت از بیماران کلیوی ، تعدادی از 
اعضای شورای پشتیبانی این انجمن از جمله حاج آقامحمدی، 
امام جمعه شهر مبارکه ، آقای فتحی رئیس انجمن شهرستان 

، سردار مرادی از اعضاء این انجمن به همراه جناب آقای دکتر 
اسماعیل خانی دبیر انجمن حمایت از بیماران کلیوی استان 
اصفهان ضمن عزیمت به تهران از مرکز دارالشفاء سیدالشهداء 
و درمانگاه دیالیز موسسه هدایت متعلق به بیماران کلیوی دیدن 
نمودند . در این مراسم که پزشکان و متخصصان مربوطه هم 
حضور داشتند ، جناب آقای دکتر سید حسین لسانی مدیر این 
مجموعه گزارشی از نحوه شکل گیری این خیریه  ، تأمین 
تجهیزات لازم ، شیوه های خدمت رسانی به مددجویان و 
چگونگی جذب اعتبارات مالی از طریق خیرین و نهادهای عام 
المنفعه خدمت رسان توضیحاتی را ارائه کردند . همچنین به 
دنبال اهمیت و سفارشات ویژه ای که مقام معظم رهبری به این 

موضوعات و خدمت رسانی به درماندگان جامعه دارند ، حجت 
الاسلام و المسلمین محمدی گلپایگانی به نمایندگی از معظم 
له این مرکز خیریه را افتتاح نموده و از فعالیت های این مجموعه 
بازدید نمودند . در حاشیه این دیدار دکتر لسانی قول مساعد 
راجع به آمادگی این مرکز جهت مشاوره دادن به مرکز خیریه 
شهرستان مبارکه و همچنین کمک در تأمین تجهیزات این 
مرکز و همچنین بازدید از شهرستان مبارکه را دادند .همچنین 
مقرر شد در اولین فرصت برنامه ریزی هایی جهت بازدید تیم 
شهرستان مبارکه از مرکز پزشکی بیماریهای خاص تهرات 
انجام پذیرد .  امام جمعه مبارکه پس از بازدید از این بیمارستان 
به خبرنگار عاشورائیان گفت : امیدوارم در آینده با عزم 

همگانی در شهرستان مبارکه شاهد خیزشی در حمایت از 
بیماران و درماندگان و نیازمندان باشیم تا قدری از آلام و 

دردهای این قشر آسیب پذیر کاهش یابد.

نماینده ولی فقیه و امام جمعه شهر مبارکه در جمع نخبگان علمی شهر مبارکه :

سخنراني شهردار مباركه در مسجد جامع
 به مناسبت هفته دولت

  به روایت تصویر 

جناب آقای مهندس امین رضا زاده 
قبولی در آزمون سراسری کارشناسی ارشد و تحصیل در دانشگاه اصفهان را به 
جنابعالی تبریک و تهنیت عرض نموده ، توفیق روزافزونتان را در جهت پیش‌برد 

اهداف مقدس نظام اسلامی از خداوند متعال مسئلت می نمایم.
محمدتقی کاویان

مدیر مسئول دوهفته نامه عاشورائیان

کانون‌های داغدار موسوی ، ایران‌پور و سعیدی

روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر مبارکه

بدینوسیله مصیبت وارده را تسلیت عرض نموده 
 از درگاه خداوند متعال برای آن تازه در گذشته 

علوّ درجات و برای بازماندگان صبر و اجر 
مسألت می نماییم.
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 توبه نامه شهید13 ساله علیرضا 
محمودی...

بار خدایا...!
از کارهایی که کرده ام به تو پناه می برم؛

از جمله : از این که عفت زبانم را به لغات بیهوده آلودم...
از این که منتظر بودم تا دیگران به من سلام کنند...

از این که شب برای نماز شب بیدار نشدم...
از این که لحظه ای به ابدی بودن دنیا و تجملاتش فکر نکردم...

در مقابل اشخاص متواضع، متواضع تر نبودم...
از این که شکمم سیر بود و یاد گرسنگان نبودم...

از این که ایمانم به بنده ات بیشتر از ایمانم به تو بود...
از این که منتظر تعریف و تمجید دیگران بودم، غافل از این که تو 

بهتر از دیگران می نویسی...

 اين مرد براي تو شوهر نمي شود...!

سر سفره عقد نشسته بوديم...
عاقد که خطبه را خواند ...

 صداي اذان بلند شد...
حسين برخاست، وضو گرفت و به نماز ايستاد؛ 

دوستم کنارم ايستاد و گفت: 
اين مرد براي تو شوهر نمي شود !!!

 متعجب و نگران پرسيدم: چرا؟! 
گفت: کسي که اين قدر به نماز و مسائل عبادي اش مقيد باشد، 

جايش توي اين دنيا نيست...
                           »خاطره ای از شهيد حسين دولتي«

  توصيه حجت الاسلام قرائتي به 
زوج هاي جوان :

* خانم محترم!
١. به شوهرت افتخار كن؛

2. كسي را با او مقايسه نكن؛ 
3. اقتدار و غرور او را نشكن؛ 

4. زيبايي او را در عقل او جست وجو كن؛ 
5. قناعت پيشه باش؛ 

6. زيبايي ات را به رخ ديگران نكش؛ 
7. ناز كن اما متكبر نباش؛ 

8. دلبري و فريبايي و طنازي پيشه كن؛ 
9. احساسات زيبايت را با انديشه‌اي متين همراه كن؛

10. لجبازي نكن كه از چشم شوهرت مي‌افتي؛
11. تميكن كن تا تاج سرش باشي؛ 

12. پناهگاه شوهرت باش تا فقط به تو پناهنده بشه؛
13. زيبايي با سادگي و بي‌آلايشي براي تو آرامش بخش‌تر 

خواهد بود؛
14. هوس بازي نكن ولي زيبا دوست باش؛ 

15. اگر آشپزي را خوب نمي‌دوني حتما ياد بگير؛ 
16. قبل از رانندگي سازندگي را بياموز؛ 

17. هيچ گاه بدون آرايش مقابل شوهرت نشين؛
18. دهانت را مسواك وخوشبو كن؛ 
19. بدنت هيچ وقت بوي عرق نده؛

20. لباست بوي غذا ندهد؛
21. موقع آشپزي از پيش بند استفاده كن؛

22. قبل از شوهرت چشم بر هم نگذار و پيش از او بيدار شو؛
23. موي تو كيي از دو زيبايي توست، ازش مراقبت كن؛ 

24. لبخند قشنگت را در هيچ شرايطي با اخم معاوضه نكن؛
25. توي رنج هات معناهاي زيبا پيدا كن؛

26. اگه شوهرت گفت: كسي غير از من با تو ازدواج نميك‌رد! 
بگو: پس خيلي بايد از تو ممنون باشم؛

27. اگه بهت گفت: دوستت ندارم! بهش بگو: عوضش من به 
تو افتخار ميك‌نم؛ 

28. اگه گفت:حوصله تو رو ندارم! بهش بگو: منم غير از تو كسي رو ندارم؛
ادامه دارد ...

كيي از عوامل مهم د‌ر بروز مشكلات زند‌گي زوج‌هاي جوان، 
د‌خالت والدي‌ن د‌ر مسائل و مشكلات خانواد‌گي است 
كه سبب مي‌شود‌ افزون بر حل نشد‌ن مشكلات زوجين، آتش 
اختلاف‌ها نيز شعله‌ورتر شود‌ و گاه مساله چنان پيچيد‌ه گرد‌د‌ 
كه به طالق بينجامد‌. اين د‌خالت‌ها د‌ر خانواد‌ه‌هايي بيش‌تر 
اتفاق مي‌افتد‌ كه زوج‌هاي جوان با پد‌ر و ماد‌رشان زند‌گي 
ميك‌نند‌ و د‌ر تك فرزند‌ها نيز بيش‌تر رايج‌تر است؛ زيرا 
والدي‌نشان نمي‌خواهند‌ بعد‌ از ازد‌واج فرزند‌شان آن‌ها را ترك 
كنند‌. د‌خالت والدي‌ن هميشه با نيت مثبت صورت مي‌گيرد‌ ولي 
شنيد‌ن برخي حرف‌ها و دي‌د‌ن ناراحتي فرزند‌ سبب مي‌شود‌ گاه 
كيجانبه و به د‌ور از عد‌الت و فقط از روي احساسات تصميم 
بگيرند‌ كه نتيجه آن اضافه شد‌ن مشكلات و بروز اختلاف‌هاي 
جدي‌ـد‌ د‌ر خانواد‌ه هاست. البته اين حرف‌ها بدي‌ن معنا نيست 
كه والدي‌ـن گوشه‌اي ايستاد‌ه و ناظر بر اختالف زوج‌هاي بي 
تجربه باشند‌ بلكه والدي‌ـن بايد‌ بين كمك به رفع اختلاف و 
راهنمايي اصولي و منطقي هر يك از زوجين با د‌خالت متعصبانه 
و احساسي و كيجانبه فرق بگذارند‌. بي گمان، اگر قضاوت و 
راهنمايي والدي‌ن از روي د‌لسوزي و براي مصلحت هر د‌و طرف 
صورت گيرد‌ نتيجه مطلوبي به د‌ست خواهد‌ آمد‌. بزرگ‌ترها 
هميشه مورد‌ احترام فرزند‌ان هستند‌ و مشورت گرفتن و عمل 
نمود‌ن به نصايح و پند‌ها و تجربيات آن‌ها د‌ر مسير پر پيچ و 
خم زند‌گي براي زوجين راهگشاست اما به‌شرطي كه از حد‌ 
خود‌ فراتر نرود‌ و آرامش و آسايش همسران جوان را به هم نزند‌ 

و كانون گرم خانواد‌ه را به هم نريزد‌.
چند‌ توصيه به والدي‌ن عزيز

1- بروز برخي مسائل و اختالت جزئي د‌ر ابتد‌اي زند‌گي 
مشترك براي زوج‌هاي جوان به سبب تفاوت فرهنگي و طرز 
فكر و نيز عد‌م شناخت د‌قيق خلق و خوي همدي‌گر و... امري 

طبيعي است؛ بنابراين آن‌ها بايد‌ گاه اشتباه كنند‌ تا د‌ر مقابل 
مشكلات زند‌گي پخته شوند‌ و د‌خا لت شما د‌ر چنين اموري 
مانع رشد‌ و شكوفايي آنان مي‌شود‌. شما بايد‌ بيش‌تر د‌ر اين 

مواقع ناظر و راهنمايي كنند‌ه باشيد‌.
2-والدي‌ـن محترم! شما مي‌توانيد‌ با كمي صبر و حوصله و 
چشم پوشي از برخي رفتارهاي نسنجيد‌ه زوج‌هاي جوان نه 
تنها اختلاف‌هاي موجود‌ را حل كنيد‌ بلكه گامي موثر د‌ر 
جهت تحيكم پايه‌هاي خانواد‌گي فرزند‌ خود‌ برد‌اريد‌. متاسفانه 
تعد‌اد‌ي از والدي‌ـن به خيال خيرخواهانه با كوچ‌كترين مساله‌اي 
د‌ر زند‌گي فرزند‌شان د‌ر امور خانواد‌گي زوج‌ها د‌خالت نمود‌ه، 
سبب پيچيد‌ه شد‌ن اختالف مي‌شوند‌. بيش‌تر كساني كه از 
همسر خود‌ جد‌ا شد‌ه اند‌ د‌خالت‌هاي بيجاي والدي‌ن را سبب 

جد‌ايي خود‌ د‌انسته‌اند‌.

توصيه به شما زوج‌هاي جوان
1- اگر بزرگ‌ترها شما را نصيحت ميك‌نند‌ و راه را از چاه برايتان 
نشان مي‌د‌هند‌، بدي‌ن سبب است كه نگران آيند‌ه‌تان هستند‌ 
و قصد‌شان د‌خالت د‌ر امور زند‌گي شما نيست. پس احترام 
بزرگ‌ترها را رعايت كنيد‌ و حريم والدي‌ن و خانواد‌ه همسرتان را 
حريم زند‌گي خود‌ بد‌انيد‌ و مطمئن باشيد‌ اين كار شما علاوه 

بر اينك‌ـه ارزش شما را د‌ر نزد‌ خانواد‌ه همسرتان بالا مي‌برد‌، 
موجب افزايش علاقه و محبت آنان به شما نيز مي‌گرد‌د‌.

2-نبايد‌ والدي‌ـن همسرتان را نادي‌ـد‌ه بگيريد‌ بلكه بايد‌ آن‌ها را 
ارج نهاد‌ه، به دي‌د‌نشان برويد‌ و فراموش نكنيد‌ كه فرزند‌تان 

رفتارهاي شما را الگوي رفتاري خود‌ قرار مي‌د‌هد‌.
3- با همفكري همسرتان مشكلات را بر طرف سازيد‌ و 
اختلاف‌ها را خود‌تان حل و فصل كنيد‌. اگر نياز بود‌ كه از 
بزرگ‌ترها و يا افراد‌ دي‌گر خانواد‌ه د‌ر اين امر كمك بگيريد‌، 
فراموش نكنيد‌ كه بزرگ‌ترين د‌لسوز زند‌گي زناشويي زوجين 
خود‌ آن‌ها هستند‌؛ پس با د‌رايت و صبر و گذشت و د‌وراندي‌شي، 

از اين مرحله با سر بلند‌ي بيرون آييد‌.
4-اگر گمان ميك‌نيد‌ از جانب والدي‌ـن همسرتان د‌ر زند‌گي 
شما د‌خالتي صورت مي‌گيرد‌، به د‌ور از تنش و بي احترامي 
د‌ر مرحله اول سعي كنيد‌ كه موضوع را با همسرتان د‌ر ميان 
گذاريد‌. هرگز به تنهايي براي حل مشكل و موضوع اقد‌ام نكنيد‌. 
اقد‌ام كيطرفه شما سبب به‌وجود‌ آمد‌ن مشكلات آشكار و نيز 
پنهاني مي‌شود‌ و د‌رنهايت بازند‌ه اصلي خود‌تان خواهيد‌ بود‌.

5-اگر گاهي د‌خالتي د‌ر زند‌گيتان از سوي والدي‌ن همسرتان 
مي‌شود‌، بكوشيد‌ د‌رباره زند‌گي مشترك عاقلانه فكر كنيد‌ و 
مسائل كوچك را به اختلاف‌هاي بزرگ تبدي‌ـل نكنيد‌ و اين 
را بد‌انيد‌ كه خوبي نمود‌ن د‌ر برابر بد‌ي، شخصيت انسان را 
بارورتر ميك‌ند‌ و صفاي د‌رخت زند‌گي د‌ر تفاهم، گذشت و 

حسن خلق است.
ضرورت تهذيب نفس د‌ر د‌وران جواني

خود‌سازي، فريضه‌اي عقلي و دي‌ني است كه د‌ر همه د‌وره‌هاي 
زند‌گي واجب است، ولي اين كار د‌ر همه د‌وره‌ها آسان نيست. 
د‌وره نوجواني و جواني بهترين د‌وره براي خود‌سازي است؛ 
چراكه قلب جوان، لطيف و ملكوتي است، چنان كه پيامبر 

فرمود‌: »كسي كه د‌ر جواني قرآن را قرائت كند‌، قرآن با گوشت 
و خون او آميخته مي‌شود‌«.

عقل نيز به د‌شوار بود‌ن خود‌سازي پس از د‌وره جواني و آسان 
بود‌ن آن د‌ر د‌وره نوجواني و جواني گواهي مي‌د‌هد‌ و اين گواهي 
ازآن روست كه خود‌سازي به آگاهي و ايمان بستگي د‌ارد‌ و 
آموختن د‌ر سنين پايين، آسان‌تر است. همچنين ايمان د‌ر قلب 
سالم وارد‌ مي‌شود‌ و قلب نوجوان، سالم‌تر و آماد‌ه‌تر است. به 
گفته امير مؤمنان، علي)ع( »د‌ل جوان همچون زمين ناكشته 

است، هرچه د‌ر آن كشت كند‌، بپذيرد‌«.
كسي كه د‌وران جواني را به غفلت سپري كند‌، د‌ر ميانسالي نيز 
غافل خواهد‌ بود‌، چراكه او به غفلت خو گرفته است و د‌ر روزگار 
پيري به د‌شواري مي‌تواند‌ د‌ل خود‌ را از زنگار غفلت صيقلي 
د‌هد‌. حتي اگر غفلت، او را رها كند‌، از آن‌جا كه توان وي 
د‌ر ساختن حال و آيند‌ه، كاهش ميي‌ابد‌، به د‌شواري مي‌تواند‌ 
موفق به تهذيب نفس شود‌. اين د‌ر حالي است كه جوان د‌ر اوج 
قد‌رت، توان و روحيه قرار د‌ارد‌ و با استفاد‌ه از نيرو و اراد‌ه جواني 

مي‌تواند‌ هواهاي نفساني را از خود‌ د‌ور سازد‌.
سخنان امام راحل د‌ر اين باره شنيد‌ني است:

»جوانان ننشينند‌ كه گرد‌ پيري سر و روي آنان را سفيد‌ كند‌. ما 
به پيري رسيد‌ه ايم و به مصايب و مشكلات آن واقفيم. شما تا 
جوان هستيد‌ مي‌توانيد‌ كاري انجام د‌هيد‌؛ تا نيرو و اراد‌ه جواني 
د‌اريد‌ مي‌توانيد‌ هواهاي نفساني را از خود‌ د‌ور سازيد‌. اما اگر د‌ر 
جواني به فكر اصلاح و ساختن خود‌ نباشيد‌، دي‌گر د‌ر پيري كار 
از كار گذشته است. تا جوانيد‌ فكري كنيد‌؛ نگذاريد‌ پير و فرسود‌ه 
شويد‌. قلب جوان، لطيف و ملكوتي است و انگيزه‌هاي فساد‌ 
د‌ر آن ضعيف است، لكين هرچه سن بالاتر رود‌ ريشه گناه د‌ر 
قلب قوي‌تر و محكم‌تر مي‌گرد‌د‌، تا جايي كه كند‌ن آن از د‌ل 

نيست« ممكن 

غرب همواره در حوزه زن و خانواده برخوردهاي بسيار متفاوتي با 
دختران خودش و دختران مسلمان كشورهاي درحال توسعه داشته 
است. طبق آن‌چه از عملكرد غرب مشخص است، تفاوت زمين تا 
آسماني ملا‌كهاي موفقيت در مغرب زمين با مشرق زمين است. 
براي مثال درحالي كه انديشه‌هاي فمنيستي و غرب‌زده سياست 
تك فرزندي را براي ايرانيان تبليغ ميك‌نند، مشاهده ميك‌نيم كه 
تمام چهره‌هاي معروف غربي، از آنجلينا جولي گرفته تا ديويد 
بكام همگي در زندگي حقيقي خود كه براي طرفدارانشان بسيار 
جذاب‌تر است داراي چندين فرزند هستند كه كيي دوتاي آنان نيز 

از پرورشگاه آورده شده اند.
در حقيقت، بيمارهاي رايج فرهنگي و اجتماعي كه در سراسر جهان 
شيوع يافته، از ديدگاه غرب نياز به نسخه‌هايي متفاوت دارد؛ 
نسخه‌اي كه مانع از همه گير شدن آن در غرب اما هدفش همه 
گير شدن آن در ديگر كشورهاست. نمونه‌هايي كه در اين مجال 
به آن پرداخته مي‌شود، مانند كي سرم آلوده كه به تن كي بيمار 
وصل است، توسط رسانه‌ها وارد كشورهاي در حال توسعه شده و 

بي سر و صدا به رشد بيماري‌ها كمك ميك‌نند.
شبكه‌هاي اجتماعي در فضاي مجازي كيي از بارزترين القاهايي 
است كه توسط غرب به كشورهاي ديگر ارائه مي‌شود. وجود انواع 
شبكه‌هاي اجتماعي مانند فيس بوك، گوگل پلاس، اينستاگرام و 
غيره در فضاي مجازي، زماني زنگ خطر را به صدا در مي‌آورند 
كه متوجه مصاحبه تلويزيوني باراك اوباما رئيس‌جمهور ايالات 

متحده آمركيا مي‌شويم.
او در مصاحبه خود با شبكه تلويزيوني اي. بي. سي اذعان كرد 
دخترانش به هيچ وجه اجازه عضويت در شبكه اجتماعي فيس 
بوك را ندارند. حتي ماليا و ساشا دو دختر وي فقط در روزهاي 
تعطيل اجازه استفاده از تلفن همراه را دارند و اين در حالي است 
كه مدرن‌ترين و پيچيده‌ترين گوشي‌هاي تلفن همراه زير دست 
كودكان خردسال ما، حكم كي وسيله اسباب بازي را دارند و از آن 
خطرنا‌كتر وقت و عمري است كه زنان و دختران كشورهايي 
همچون ايران براي بودن در وايبر و واتس آپ گذاشته و از زندگي 

فردي و خانوادگي خود غافل مي‌شوند.
البته اين نكته نيز به مستند بودن مبحث كمك بيش‌تري ميك‌ند 
و آن هم عدم تحريم كشورهايي مانند ايران بابت محصولاتي 
مانند گوشي تلفن همراه يا عدم محروميت و ممنوعيت در عضويت 

براي حضور در شبكه‌هاي اجتماعي است.
مساله ديگر كه شاه‌برگ رو شده توسط غرب است، خانواده و 
هويت آن مي‌باشد. اهميت اين موضوع به حدي است كه اليزابت 
دوم، ملكه انگليس، در حركتي نمادين پوشك نوه فرزند خود را در 
مقابل رسانه‌ها عوض كرد و سپس به او شير داد؛ كاري كه برخي 
از زنان كشورهاي در حال توسعه آن را عيب و دور از شأن اجتماعي 
يك زن ياد ميك‌نند. فمنيسم همواره در گوش زنان كشورهاي 

اسالمي و در حال توسعه خوانده است كه »مادري« يعني عقب 
افتادن از قافله پيشرفت، و مادري را به تدريج عين امل بودن 
معنا كرده است، در حالي كه در كشورهاي غربي داستان برعكس 
مي‌شود و از چهره مهم‌ترين افراد براي نشان دادن اهميت جايگاه 

مادري استفاده مي‌شود!
اين حركت نمادين ملكه انگليس چه پيامي جز نشان دادن اهميت 
موضوع مادري و تكريم جايگاه مادر دارد؟ اين پيام فقط براي مردم 
كشورهاي غربي محترم بوده و به دنبال اجراي آن هستند؛ زيرا در 
كشورهاي ديگر نسخه‌اي كه توسط رسانه‌هاي غربي پيچيده شده 
حرف ديگري است. درمان پيشنهادي آن‌ها كه تنزل ارزش مادري 
و خانواده است در سريال‌ها و فيلم‌ها به خوبي و وضوح ديده 
مي‌شود. اين رسانه‌ها به حدي كار خود را خوب انجام داده‌اند 
كه سن ازدواج، اعتقادهاي مذهبي، ارزش‌هاي انساني و هنجارهاي 
اجتماعي دستخوش تغييرات شديدي قرار گرفته است. اين روزها 
براي خانم‌ها ديگر ادامه تحصيل تا مقطع دكترا جاي مادر شدن 
را گرفته و زندگي در كنار همسر و فرزندان جاي خود را به كار در 

محيط‌هاي سرد و خشك اداري و صنعتي داده است.
غرب، افق سعادت و كمال در زندگي براي دختران را در مادر بودن 
و همسر بودن و در كل در يك خانواده زنده و پويا متصور شده 
است اما در همان لحظه براي كي دختر ساكن كشورهاي اسلامي 
و درحال توسعه اين افق را بايد در دور كردن دختر از خانواده به 

اسم اشتغال زنان و فعاليت اجتماعي جست وجو كرد.
اما مورد ديگري كه در رفتار دوگانه غرب نسبت به دختران 
خودش و دختران مسلمان قابل مشاهده است پوشش تعريف شده 
براي يك زن است. در كشورهاي غربي نوع آرايش، فرم پوشش 
و آراستگي، طبقه‌بندي خاصي دارد كه پس از كمي زندگي در 

چنين كشورهايي مي‌توان به راحتي تشخيص داد هر خانمي كه 
در جامعه حضور دارد زير مجموعه كدام قشر است؛ چراكه دختر 
جوان دانشجو از كي پوشش و آرايش خاص استفاده ميك‌ند، خانم 
خانه‌دار آراستگي خاص خود را دارد و كي خانم شاغل بنا بر شغل 

خويش، لباس، آرايش و رفتار مطابق با آن را انتخاب ميك‌ند.
براي نمونه، در كشوري مانند ايران نوع آرايشي كه وجود دارد 
اجازه هيچ تفكيكي را نمي‌دهد. جالب است اشاره شود چندي 
پيش سايت ياهو اقدام به انتشار گزارشي كرده بود كه در آن، 
تصوير اصلي و بدون آرايش مانكن‌هاي معروف غربي را به نمايش 
گذاشته بود؛ تصاويري كه در آن آن مانكن‌ها شبيه به مردم عادي 
بودند و ياهو براي دختران غربي نتيجه گرفته بود كه شما به 
همين شكل كه هستيد بسيار زيبا و كامليد و نيازي به مانكن 
شدن نداريد. اما در كشور خودمان مي‌بينيم كه چگونه افكار شبه 
روشنفكر، سادگي و آرايش نكردن را برابر با عقب ماندگي گرفته و 
دختران جامعه را ترغيب ميك‌نند در رقابتي ناخواسته هر روز بيش 

از قبل به آرايش روي آورند.
شايد بتوان دليل اصلي اين مساله را در بي توجهي به 
رسانه‌اي دانست كه براي پيامبري يك جهان به بهترين 
نحو مورد استفاده قرار مي‌گيرد. شعارهاي دموكراسي، آزادي 
بيان، بروز انديشه‌ها و ترويج افكار شبه روشنفكري كه تهي 
از هر گونه اعتقاد، مذهب و ارزش است، نوعي وادادگي و 
اباحه گري را ترويج مي‌دهد تا يك زن از هر آن‌چه باعث 
استحكام خانواده، ثبات امنيت رواني و بازگشت به فطرت 
پاك خود است، دور شود و اين بهترين ضربه كاري براي 

نابودي كي كشور است.
                                         الهه افراخته

نماز یک واجب الهی است که خداوند در پنج وعده روزانه مقرر 
فرموده‌ است و از مهم‌ترین اثرات آن نزدیکی به خداوند و دریافت 
رحمت بی‌کران اوست خداوند هر فریضه‌ای را که بر انسان واجب 
فرموده است دارای فواید بسیار زیاد و عامل رشد و تکامل فردی و 
اجتماعی اوست و دانش بشری به مرور و مطالعه و تحقیقات علمی 

گوشه ای از اثرات آن را دریافت خواهد کرد.
امروزه علم پزشکی دنیا در خصوص سالمت معنوی و نقش نماز، دعا 
و دینداری در سالمت جسمی، روحی و روانی توفیقاتی کسب کرده 
است که در این مجال گوشه‌ای از فواید پزشکی نماز را بیان می‌کنیم:

آثار ایستادن در نماز: باعث تقویت حالت تعادلی بدن و 
قسمت مرکزی مخچه که محل کنترل اعمال و حرکات ارادی 
است می‌شود، ثابت و خیره شدن چشم‌ها در نماز به یک نقطه 
باعث بهبود و رفع نواقصی همچون نزدیک بینی می‌شود و با 

تمرکز در نماز جریان فکر آرام و متعادل می‌شود.
آثار رکوع: تقویت ماهیچه‌های شکم، حفظ دستگاه گوارش و 
مانع سوءهاضمه و بی‌اشتهایی می‌شود و نیز تقویت ماهیچه ستون 

مهره‌ها، گردن، دست‌ها، ساق پا و ران‌ها.

آثار سجده: تقویت مهره‌های گردن عامل مهمی در درمان 
دیسک و مشکلات ستون فقرات گردن و کمر می‌شود افزایش 
جریان خون مغز باعث قدرت درک و فهم و آرامش فرد و نیز حفظ 

شادابی، زیبایی و طراوت می‌شود.
آثار نشستن: باعث تقویت عضالت پاها، ران ها و کمک به 

نفخ معده و روده و بهبود فتق می‌شود.
رابطه نماز با بارهای الکتریکی و میدان مغناطیسی:

در احادیث آمده است که آب وضو را خشک نکنید دلیل پزشکی 
آن است که بدن در برابر سرمایی که حس می‌کند خود به خود 
درجه حرارت آن را بالا می‌برد تا بدن را خشک کند که همین 
تحریکات باعث بازشدن منافذ پوست و ورود اکسیژن بیشتری به 
بافت‌ها و عضالت زیر پوست می‌شود که باعث شادابی و نشاط 
می‌شود بارهای الکتریکی زائدی که در اثر تحریکات مغناطیسی و 
الکتریکی اطراف ما همچون نیروگاه های برق، موبایل، تلویزیون 
و سشوار بر امواج مغزی تاثیر می‌گذارد که این اثرات در نواحی 
که تحریکات عصبی بیشتری دارد خطرات جدی‌تری را باعث 
می‌شود و این نواحی دقیقا همان نواحی شست‌وشوی وضو 
است)سر، صورت، دست، مچ دست و پا( که بهترین و ارزان‌ترین 
و بی‌خطرترین راه برای دفع این امواج زائد آب است که در وضو 

باعث انتقال بارهای ساکن از بدن به اطراف می‌شود.
 DNA بنا به تحقیقات پروفسور لای امواج مغناطیسی خارجی به
سلول‌های مغزی آسیب می‌زند و در طول روز مغز در برابر میدان 
های مغناطیسی بیرونی ناشی از امواج و نیروگاه‌های و از طرفی 
میدان مغناطیسی زمین قرار می‌گیرد که به شدت برای مغز مضر 
است وقتی انسان در نماز رو به قبله می‌ایستد و در هنگام سجده 
میدان مغناطیسی بدن و زمین برهم منطبق و مثل رسانا باعث دفع 

مواد الکتریسته از سر به زمین می‌شود.

اثرات نماز در درمان اضطراب و افسردگی:
بیماران افسرده مرحله خواب REM آنان نسبت به افراد عادی 
بیشتر است یعنی زمان بیشتری را در مرحله REM به سر 
می‌برند که این باعث دیدن خواب‌های آشفته و پریشان می‌شود 
و این افزایش مدت خواب REM در ساعات نزدیک صبح به 
وقوع می‌پیوندد که اثرات بیدار شدن برای نماز صبح باعث 
می‌شود که فرد از ورود به مرحله REM گرفته می‌شود و باعث 
کوتاه شدن آن و درمان افسردگی می‌شود )درمان‌های دارویی 
 REM رایج ضدافسردگی سه حلقه‌ای از طریق کاهش مرحله

خواب باعث درمان می‌شود(
اثرات نماز بر شادابی نشاط و جلوگیری از استرس 

و فشار عصبی:
در اثر بیدار شدن برای نماز صبح و در ساعات سحرگاهی و انجام 
عبادت در این موقع عامل افزایش هورمون کورتیزول حالت شادی 
و نشاط سرمست کننده‌ای نصیب او می‌شود که بر زندگی روزانه 
او بسیار موثر است و باعث افزایش مقاومت بدن در برابر استرس‌ها 
و فشارهای روحی و روانی است که این در مضامین عرفانی تحت 

عنوان اسرار سحر معرفی می‌شود.
تاثیرات هورمون ملاتونین در بیداری نماز شب و سحرگاه:

بر طبق تحقیقات دکتر مدحت الشامی پزشک مصری میزان 
ترشح ملاتونین در شب و سحر نیاز به هیچ دارویی ندارد به جز 
انجام عبادات و نیایش و دوری از گناهان که باعث آرامش روحی 
و روانی می‌شود که به تبع آن تاثیرات مثبت بر جسم و روان را 
شامل می‌شود بیشترین حالت اورژانسی بیماری قلب پنج تا نه 
صبح است که با بیدار شدن در نماز صبح ترشح ملاتونین حداکثر 

و باعث جلوگیری از عوارض قلبی می‌شود.
تاثیر ملاتونین در پیشگیری و درمان سرطان‌های پروستات و سینه:

افزایش هورمون ملاتونین در اثر بیداری برای نماز صبح مقابله 
با اثرات فری رادیکال‌ها و جلوگیری از پیری زودرس آلزایمر و 

پارکینسون می‌شود.
افزایش هورمون ملاتونین در نماز شب باعث حفظ سلول‌های 
مغز و شکوفایی نیروی فکر و اندیشه می‌شود. افزایش هورمون 
ملاتونین در نماز شب و صبح باعث افزایش توان گلبول‌های سفید 
در مکانیسم دفاعی بدن و در برابر کلسترول و تنگی عروق می‌شود. 
افزایش هورمون ملاتونین در نماز شب و صبح باعث حفاظت 
سلو‌ل‌های چشم شده و از کدر شدن عدسی یا کپسول جلوگیری 

می‌کند )امام صادق )ع( نماز شب دید انسان را زیاد می‌کند(.
افزایش هورمون ملاتونین در نماز شب و صبح باعث افزایش ترشح 
اندورفین‌ها و آنکفالین‌ها که باعث تنظیم خواب و ریلکسیشن بدن 
می‌شود. گاز اوزن و تاثیرات شگرف درمانی آن از نظر علم پزشکی 
ثابت شده است که این گاز در زمان طلوع فجر تا طلوع خورشید 
از سطوح بالای آسمان به زمین می‌آید که اثرات مفید درمانی بر 
قلب و عروق، پوست، ریه و … دارد که این مهم‌ترین خاصیت 

عبادت و بیداری در بین‌الطلوعین است.
تاثیر نماز بر طول عمر انسان:

افزایش هورمون‌های همچون کورتیزول، ملاتونین و دوپامین در 
بیداری نماز شب و سحر باعث سالمتی و طول عمر می‌شود.

د‌خالت والدي‌ن د‌ر زند‌گي زوج هاي جوان

برخورد دوگانه غرب با دختران خودش و دختران ما

نگاهی اجمالی بر آثار پزشکی »نماز« بر جسم و جان
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ذکر خاطرات برخی از مسئولان:

  آقایان! نکند دستتان را بریده 
باشید!

زمانی شهید محراب آیت الله مدنی در نطقی که در جمع خبرگان 
ملت داشتند ، به ماجرای حضرت یوسف و زلیخا در قرآن اشاره 
می کنند و می گویند وقتی زلیخا از طعنه ها و ملامت های زنان 
مصر باخبر شد ضیافتی ترتیب داد و به دست هر یک از زنان 
کارد و ترنجی داد و به حضرت یوسف دستور داد که وارد ضیافت 
شود، آمدن یوسف همان و بریده شدن دست زنانی که ملامت 

گر زلیخا بودند همان. 

سپس آیت الله مدنی با گریه دردناک پشت تریبون ادامه دادند:
» آقایان! نکند در محشر و قیامت ،محمدرضا )پهلوی( جلوی ما را 
بگیرد و بگوید دیدید شما هم وقتی به دستتان ترنج دادند دستتان 

را بریدید و مثل من کاخ نشین و طاغوتی شدید! 
این هشدار شهید آیت الله مدنی ، هشداری جدی به مسئولین 
است. نکند فردای قیامت محمدرضا پهلوی ملعون، با دیدن 
بعضی از مسئولین و خواص سیاسی جمهوری اسلامی که مشی 
و منش انقلابی و اسلامی را درست رعایت نمی کنند و محکم 
پای اصول اسام و انقلاب نمی ایستند زبان به ملامت آنها 
گشاید و بگوید: دیدید شما هم وقتی به قدرت رسیدید دنیاطلب 
شدید و زهد و ساده زیستی را کنار گذاشته و اشرافیگری و 

تجملگرایی را در پیش گرفتید آن هم به نام دین!
دیدید شما هم کاخ نشینان و سرمایه داران را بر کوخ نشینان و 

فقرا ترجیح دادید و مسابقه تجمل به راه انداختید.
دیدید شما هم خانواده و آقازاده هایتان را بر مردم برتری دادید و از 

آنها جونیور ساختید و به سرمایه نفت چشم دوختید.
دیدید شما هم فرهنگ اسلامی را به حاشیه راندید و عرصه را 
برای جولان فرهنگ غربی باز کردید و نورچشمی ها را از میان 
غربزده ها انتخاب کردید. دیدید شما هم انتخابات را تا وقتی 
قبول داشتید که نامزد مطلوبتان رای بیاورد و آن گاه که فرد مورد 
نظرتان رای نیاورد فتنه و آشوب به پا کردید تا رای مردم را دور 
زده و قدرت را تصاحب کنید. دیدید شما هم روز تاسوعا به جای 
عزاداری به تفریح رفتید.  دیدید شما هم نگران زنان زیبارو شدید 
و از میدان داری آنان استقبال کردید و حجاب را به حاشیه راندید.

دیدید شما هم با آمریکا هم کلام شدید و با کدخدا دست دادید 
و برای حل مشکلاتتان به مذاکره با شیطان بزرگ و استکبار 
جهانی روی آوردید. دیدید شما هم دغدغه آخرت مردم را نداشتید 
و راه رسیدن به بهشت را برای آنان هموار نکردید. دیدید شما 
هم تحمل شنیدن صدای مخالف خود را نداشتید و آنها را به 

جهنم فرستادید. 
آقایان مسئول! مراقب باشید نکند دستتان را بریده باشید و وقتی 

بفهمید که دیگر کار از کار گذشته باشد. 
پی نوشت: خداوند با هیچ کس تعارف ندارد. هر فرد و جامعه‌ای 
که از مسیر حق خارج شود بر طبق سنت الهی مجازات خواهد 

شد.

 بارتان را سبك كنيد !
آيت الله مرعشي نجفي - رحمه الله عليه مي‏فرمودند: »من خيلي 
بارم سَبُك است و هيچ نگراني ندارم؛ تنها كي چيز مرا زجر 
مي‏دهد و آن اين است كه مي‏ترسم در ايام زندگي ام نوشته من 
يا صحبتهاي من در هر موردي باعث شده باشد كه حقي ناحق 
شود؛ يا در همسايگي ما گرسنه‏ اي بوده باشد و ما غذاي سير 
خورده باشيم كه و الله و بالله و تالله اگر چنين چيزي بوده من 
آگاهي نداشته ‏ام...و نصيحت مي‏فرمودند كه شما هم بارتان را 
سبك كنيد و از تجمل پرستي و )داشتن( خانه )های( بزرگ و... 

بپرهيزيد، كه همه چيز ظرف چند دقيقه نابود مي‏شود.«
) عقيقي بخشايشي - فقهاي نامدار شيعه، ص 566 (

 بسیجی ها سر خودشان را بالا بگیرند...

بچه های سپاه از اولش هم اختلاس گر بودند ولی ما زورمان 
به آنها نمی رسید!.

خیلی ها فکر می کردند که بعد از جنگ راه اختلاس هم بسته 
می‌شود ولی نشد. انگار خدا هم می خواهد یک جورایی به اینها 

کمک کند. خدا بده شانس!
فرمانده سابق تیپ الغدیر یزد که همه فکر می کردند آدم سر 
به راهی شده و سرش به کار خودش گرم است، یهویی متوجه 
شدیم که چمدان ها را بست و دور چشم ما از مرز لبنان و 
سوریه پرید! شاید شما هم شنیده باشید سردار الله دادی یکی 
از فرماندهان عالی رتبه سپاه بود که به همراه فرزند شهید مغنیه 
و سه نفر دیگر از همدستان خود یواشکی شربت شهادت را بالا 

کشیدند! و به جمع یاران امام حسین )ع( رفتند.
آره داداش اینها از رانت سپاه به نفع خودشان استفاده کردند!.

حیف که دستم بهشان نمی رسد و گرنه یقه شان را می گرفتم و 
پیشانی شان را حسابی می بوسیدم.

اقتصاد مقاومتي اگرچه داراي ابعاد و جلوه‌هاي متعددي است 
اما بي‌گمان ساده‌زيستي و صرفه‌جويي در مصرف را مي‌توان 
در زمره سهل‌الوصول‌ترين گونه‌هاي آن برشمرد؛ اقدامي كه 
نيازمند تامل جدي و غيرشعاري مسؤولان نهادهاي گوناگون 
است. اين ساده‌زيستي بايد هم در زندگي شخصي متصديان 
حكومتي و هم در زندگي اداري آنان نمود داشته باشد و 
نمي‌توان آن را به ساده‌زيستي و قناعت‌پيشگي مسؤولان تنها 
در محل كار منحصر نمود؛ چه اينك‌ـه ساده‌زيستي در زندگي 
شخصي نيز از آن رو كه موجب تسيكن خاطر ديگر قشرهاي 
جامعه به ويژه قشرهاي متوسط و زيرفشار مي‌شود و آنان را 
براي همياري بيش‌تر در اين راستا ترغيب ميك‌ند، ضرورت 

دارد.

طبيعي است مسؤولاني كه در منازل ميلياردي به سر مي‌برند 
و خود و خانواده‌شان برخوردار از زندگي اشرافي و خودروهاي 
به  را  نعمت هستند، نمي‌توانند مردم  آن‌چناني و غرق در 
تحمل مشكلات ناشي از آرمان‌گرايي و پافشاري بر حقوق 
مسلمّ دعوت كنند و هرگونه توصيه و سخنشان در اين باره با 
واكنش منفي قشرهاي متوسط و محروم جامعه روبرو خواهد 
شد.خوشبختانه براي تحقق ساده‌زيستي در زندگي شخصي و 
اداري و پرهيز از تحميل هزينه‌هاي »بي« يا »كم«‌بازده بر 
بيت‌المال به‌ويژه در شرايط حساس كنوني، الگوهاي فراواني 

در دسترس قرار دارد.
بنيانگذار جمهوري اسالمي ايران، هم در زندگي شخصي خود 
الگوي برجسته ساده‌زيستي براي ديگران بود و هم در مصرف 
بيت‌المال، مظهر احتياط‌هاي فوق‌العاده؛ امري كه متاسفانه 
در ميان مسؤولان جامعه بسيار كمياب است. ايشان عليرغم 
جايگاه رهبري، در منزلي بسيار ساده‌ و محقر در جماران زندگي 
ميك‌ـرد و سخنراني‌هاي خويش را نيز در حسينيه‌اي بي‌پيرايه 
و با ديوارهايي قديمي و بي‌رنگ ايراد مي‌نمود. طبيعي است 
كه قشرهاي محروم نيز با مشاهده قناعت‌پيشگي امام)ره( در 
ابعاد گوناگون، تنگناهاي اقتصادي را به گونه‌اي آسان‌تر بر 

خود هموار ميك‌ردند.
ساده‌زيستي مراجع عالي‌قدر تقليد در سال‌هاي گوناگون، 
جلوه‌هاي ناب ديگري از پايبندي به اين آموزه ديني را 

براي همگان آشكار ساخته است.
مقام معظم رهبري نيز چه در دوران رياست جمهوري و چه 
پس از آن، نماد برجسته ساده‌زيستي و قناعت‌پيشگي در زندگي 
شخصي و حكومتي بوده و هستند. در دوران رياست‌جمهوري 
معظم‌له، همسر ايشان به صورت ناشناس به پزشكي مراجعه 
ميك‌ند و وقتي مي‌شنود كه: »براي درمان فرزندتان بايد 
روزي يك ليوان لعاب برنج به او بدهيد«، مي‌گويد: »ما چنين 
امكاناتي را نداريم!« پزشك كه ايشان را نمي‌شناخته، مي‌گويد: 
»مگر امكان دارد درخانه‌اي برنج نباشد؟« و پاسخ مي‌شنود: 
»آقاي ما اجازه نمي‌دهد كه در خانه، غير از برنج كوپني 
استفاده كنيم و آن هم كفاف خوراك ما را بيش از يك بار 

در هفته نمي‌دهد!«
مرحوم سيد احمد خميني)ره( نيز در جايي فرموده بود: »وظيفه 
خود مي‌دانم تا اين مهم را به مردم مسلمان و انقلابي ايران 
بگويم. من از داخل منزل ايشان مطلع هستم، مقام معظم 
رهبري در خانه، بيش از يك نوع غذا بر سر سفره ندارند. 
خانواده معظم‌له روي موكت زندگي ميك‌نند. روزي به منزل 
ايشان رفتم، يك فرش مندرس آن‌جا بود، من از زبري فرش 

به موكت پناه بردم!«
در اين‌باره، چندي پيش برخي كاربران شبكه‌هاي اجتماعي 
در  خامنه‌اي  آيت‌ا...  حضرت  نعلين  تصوير  انتشار  از  پس 
رخ  به  را  انقالب  رهبر  ساده‌زيستي  اجتماعي،  شبكه‌هاي 
شاهزادگان و حكام عربي خليج فارس كشيده‌ و نوشته بودند: 
چقدر عظمت دارند، آن‌ها به دنيا حريص نيستند بلكه آخرت را 

در سادگي و ساده زيستي در اين دنيا ديده‌اند.
انديشه  و  فرهنگ  پژوهشگاه  رئيس  رشاد،  ‌حجت‌الاسالم 
اسالمي، نيز چندي پيش با بيان خاطره‌اي از ديدار با مقام 
معظم رهبري گفته بود: دلم مي‌خواهد از نعلين پاره‌پاره و 
تر‌كخورده مقام معظم رهبري عكس بگيرم تا ساده‌زيستي 

ايشان را به ديگران نشان دهم.
سخنراني مقام معظم رهبري در 14 خرداد امسال در حرم 
مطهر امام)ره( هم همراه با نكته‌اي ظريف و آموزنده در زمينه 
ساده‌زيستي و پرهيز از اشرافي‌گري بود. آوردن زيلوي ساده از 
بيت- براي نخستين بار- و انداختن آن بر روي قالي‌، پيامي 
خاص به همراه داشت! معظم‌له همواره ديگران بخصوص 
و  قناعت‌پيشگي  به  را  تاثيرگذار  و شخصيت‌هاي  مسؤولان 
پرهيز از اشرافي‌گري در زندگي شخصي و اداري خود توصيه‌ 
كرده‌اند. حجت‌الاسالم مروي مي‌گويد: »كي وقت گزارشي را 
خدمتشان بردم، راجع به كيي از روحانيوني كه آن موقع قاضي 
شده بود. خانه‌اي خريده بود و مقداري كمك و مساعدت هم 
براي آن خانه مي‌خواست. ايشان فرمودند كه چه ضرورتي دارد 
يك طلبه، خانه‌اي مثلًا بيست ميليون توماني بخرد‌. با اينك‌ه 
بيست ميليون تومان آن موقع هم خيلي زياد نبود و خانه‌ هم 
آن چناني نبود. بعد فرمودند ما داريم كي طبقه‌ جديد از مترفين 

به‌وجود مي‌آوريم. اين را با يك نگراني اظهار كردند و فرمودند 
من نگرانم كه بر اثر انقالب و امكانات و موقعيت‌هايي كه 
هست و مي‌شود به يك جاهايي دست‌اندازي كرد، كي طبقه‌ 
جديد از مترفين را ما روحانيون به‌وجود بياوريم. من نگران اين 
هستم. بعد فرمودند خانواده‌ ما گاهي مي‌روند منزل بعضي 
از آقايان و مي‌آيند تعريف ميك‌نند كه مثاًل دورتادور اتاق، 
پشتي قاليچه‌اي بود؛ كه ايشان فرمودند من تعجب ميك‌نم! 
چه ضرورتي دارد حالا دور تا دور اتاق ما پشتي قاليچه‌اي 
باشد؟! نمي‌شود كي پشتي معمولي باشد؟ حتماً بايد قاليچه‌اي 
باشد؟ گران قيمت باشد؟ كي پشتي باشد كه به ديوار تيكه 
ندهند؛ با يك پارچه‌ معمولي هم مي‌شود اين را تأمين كرد 
و كنار اتاق گذاشت. چه ضرورتي دارد مخصوصاً ما روحانيون، 
زندگي‌ها، خانه‌ها و وضعيتمان اين جوري باشد؟ بعد فرمودند 
در خانه‌ ما يك فرش دستبافت بيش‌تر نداريم، اين هم جزو 
جهيزيه‌ خانمم بوده است كه الان هم ديگر نخ‌نما شده است. 
ولي چون يادگاري است، اين را در خانه نگه داشتيم؛ والّا همه‌ 
خانه‌ ما موكت هست و اصاًل فرش دستبافت نداريم، حتي 
فرش ماشيني هم در خانه‌ ما نيست و كلًا خانه‌ ما با موكت 

فرش شده است.”
معظم‌له زماني ديگر فرموده بودند: »كيي از وزرا انواع و اقسام 
سنگ‌هاي گران قيمت كشور را در نماي وزارتخانه‌اش به كار 
برده بود. من او را خواستم و به او گفتم: شما چرا اين كار را 
كردي؟ او گفت: مسافران خارجي وقتي به وزارتخانه مي‌آيند 
و سنگ‌ها جلو چشمشان قرار مي‌گيرد، باعث جذب مشتري 
مي‌شود! گفتم: شما را به خدا آيا اين منطق قابل قبول است؟! 
اين همه خرج كنيم براي اينك‌ـه مشتري پيدا كنيم؟! شما 
مي‌توانيد در سالن اصلي وزارتخانه انواع و اقسام سنگ‌هايتان 
را به شكل خيلي بديع و زيبا به نمايش بگذاريد، هر مهماني 
كه آمد، به عنوان اداي احترام، او را به آن‌جا ببريد تا سنگ‌ها 
را تماشا كند، هم تماشا و هم جذب مشتري است. اين كارها 

بهانه‌اي است براي تجمل سازي و اصلًا مناسب نيست.”
در ميان شخصيت‌هاي رده پايين‌تر هم هستند كساني كه 
مقهور زرق و برق دنيا نشده‌اند و با تاسي به رهنمودهاي 
بيت‌المال  از  آن‌چه  از  بيش  كوشيده‌اند  رهبري  و  امام)ره( 
نصيبشان مي‌شود، بر سفره خدمت‌ به مردم و نظام اسالمي 
بگذارند. در اين باره مي‌توان به كيي از نمايندگان فقيد مجلس 
شوراي اسالمي اشاره كرد و وي را در حدّ‌ خود، الگويي مناسب 
براي ساده‌زيستي و پرهيز از تحميل هزينه‌هاي غيرضروري بر 
بيت‌المال دانست. مرحوم حجت‌الاسالم و المسلمين سيدجلال 
يحيي‌زاده، نماينده فقيد مجلس شوراي اسالمي، افزون بر 
ساده‌زيستي فوق‌العاده در زندگي شخصي، در هنگام تصدي 
سه دوره نمايندگي مجلس نيز وسواس عجيبي در كاهش 
هزينهك‌ـرد- حتي از نوع متداول- از بيت‌المال داشت. وي از 
راننده و خودروي مجلس استفاده نميك‌ـرد و به طور معمول، 

مسافت تقريبي 600 يكلومتري حوزه انتخابيه تا پايتخت 
را با قطار و اتوبوس‌هاي بين شهري مي‌پيمود! و در پاسخ 
به اين سوال كه چرا از خودرو مجلس استفاده نميك‌نيد؟ 
گفته بود: قبل از نمايندگي مجلس، طلبه‌اي ساده بودم و 
فاصله زادگاه خود تا قم را با قطار و اتوبوس طي ميك‌ردم؛ 
پس از نماينده شدن هم اتفاق خاصي نيفتاده است و فقط 
بايد به جاي قم، درتهران پياده شوم! وانگهي مسافرت با 
اتوبوس موجب مي‌شود در مدت چند ساعتي كه با مسافران 

هستم، به صورت ملموس و از نزديك در جريان مشكلات و 
درخواست‌هاي موكلان و مردم قرار گيرم. آن مرحوم در حوزه 
انتخابيه خود نيز با موتورسكيلت شخصي خود تردد ميك‌رد و 
معروف بود كه گاه فرماندار وقت هم لاجرم، سوار بر ترك 
همان موتور قديمي براي بازديد از پروژه‌ها ايشان را همراهي 

ميك‌ـرده است.
اين‌گونه متصديان مصداق بارز »قليل‌المئونه و كثيرالمعونه« 
هستند كه شيوه زندگي‌شان مايه دلگرمي مردم و موجب 

افتخار نظام اسالمي است.

به‌ هر روي، دعوت مردم براي قناعت‌پيشگي وتالش 
در راستاي تحقق اقتصاد مقاومتي هنگامي تاثيرگذارتر 
خواهد بود كه همگان، جلوه‌هاي عيني و غيرشعاري آن 
را در زندگي مسؤولان رده‌هاي گوناگون مشاهده‌ كنند؛ 
همانگونه كه در زندگي امام راحل)ره( و رهبر معظم 

انقالب مشاهده كرده‌اند. 
                                        ] مرتضي رضائيان [

وقتی به جست و جوی مباحث اقتصادی در دین اسالم 
می پردازیم و با رویکرد اقتصاد خانواده و اقتصاد مصرفی 
به آن نگاه می کنیم ؛ به روایاتی در باب چگونگی مصرف 
حدود مصرف و مباحثی چون قناعت ساده زیستی و اسراف 
می‌رسیم و مباحثی که راهی روشن و شفاف برای اداره 

اقتصادی زندگی پیش روی ما قرار می دهند ..
امام علی )ع( فرمودند: قناعت پیشه دار تا عزیز و نیرومند 

گردی.
وقتی به زندگی شهدای والا مقام نگاه می کنیم می بینیم 
شیوه ی زندگی آن ها با ساده زیستی و قناعت گره خورده 
است ؛ به گونه ای که انگار سادگی و دوری از تجمالت ، 
جزئی جدا نشدنی از زندگی آن هاست. خاطراتی که در ادامه 
می خوانیم گلچینی است از سبک زندگی شهدا که روش 
های برخورد با مسائل اقتصادی و مادیات در زندگی را به ما 
یادآور شده و الگوهایی زیبا و کاربردی برای بهتر زیستن را 

به ما آموزش می دهند به روایت همسران شهدا ؛

به روایت همسر شهید 
محمد علی رجایی؛

آقای رجایی فرد عاقلی بود 
و پخته و سنجیده حرف می 
مان  ازدواج  ابتدای  در  زد. 
چون یک معلم ساده بود 
و در آن زمان خرید طال و 
جواهر از بازار برای همسر 
رسم بود ایشان که وضع 
مالی خوبی نداشت ، این قضیه را جوری مطرح نکرد که اثر 
بدی داشته باشد که مثلًا چون پول ندارد نمی تواند این ها 
را بخرد. موارد ضروری را می خرید و در مورد طال و جواهر 
می گفت: این ها باشه بعد بریم سر فرصت و وقت مناسب 
، با سلیقه ی هم دیگه بخریم.من هم که می فهمیدم، دلم 
به حال ایشان می سوخت و از طرفی هم خوشم می آمد که 

چنین عزت نفس و مناعت طبعی دارد.

به جز این، رسم بود که چند قواره پارچه و کیف و چند چیز 
دیگر بخرند؛ که ایشان هر وقت به منزل می آمد دو سه قلم 
از این چیزها را می گرفت و به خانه می آورد این برخورد ها 
نشان می داد که خیلی در مسائل مادی اش با تدبیر و برنامه 

است.
به روایت همسر شهید 

آبشناسان؛
شروع زندگی مان بسیار ساده 
بود و در عین حال با صفا، 
نمی شد گفت خانه! دو تا 
اتاق اجاره کرده بودیم که 
نه آشپزخانه داشت نه حمام. 
 ، ها  اتاق  از  یکی  در  کنار 
یک تورفتگی بود که حسن 
برایش دوش گذاشته بود و شده بود حمام. زیر پله هم یک 
سکوی آجری بود که چراغ سه فتیله ی خوراک پزی مان را 

گذاشته بودیم رویش، شده بود آشپزخانه. به نظر من خیلی 
قشنگ بود،خیلی هم ساده.

همسر  روایت  به 
شهید محمد ابراهیم 

؛ همت
روی پشت بام خانه ی یکی از 
برادرهای بسیجی اتاقی بود که 
آن را مرغدانی کرده بود ولی به 
علت بمباران استفاده نمی شد. 
کف آن مرغدانی را آب انداختم 
و با چاقو زمینش را تراشیدم. 
حاجی هم یک ملحفه ی سفید 
آورد با پونز پرده زدیم که بشود دو تا اتاق. بعد هم با پول تو جیبی ام 
کمی خرت و پرت خریدم: دو تا بشقاب ، دو تا قاشق، دو تا کاسه. یادم 
هست حتی چراغ خوراک پزی نداشتیم؛ یعنی نتوانستیم بخریم و آن 

مدت اصاًل غذای پختنی نخوردیم. این شروع زندگی ما بود

1. خاطره ای از آیت الله العظمی جوادی آملی:
يك روز مهمان مقام معظم رهبري بودیم كه فرزندشان آقا مصطفي 
هم نشسته بود. وقتي كه سفره پهن شد، ايشان به فرزندشان 
نگاهي كرده و فرمودند: »شما به منزل برويد«. من خدمت ايشان 
عرض كردم كه اجازه بفرماييد آقازاده هم باشند كه ايشان فرمودند: 
»اين غذا از بيت‌المال است، شما هم ميهمان بيت‌المال هستيد 
اما براي بچه‌ها جايز نيست كه بر سر اين سفره بنشينند« من 
در آن لحظه فهميدم كه خداوند چرا اين همه عزت به ايشان عطا 

فرموده‌اند. 
2. خاطره ای از حجت الاسلام ناطق نوری:

به خاطر دارم جناب آقای هاشمی رفسنجانی که با آقا آشنایی 

دیرین دارند و رفیق بودند، تصمیم به خرید قطعه زمینی داشتند 
و به ایشان نیز پیشنهاد کردند که اجازه بدهید یک تکه زمین هم 
برای شما بخریم. فرمودند: شما می‌دانید که من اهل این چیزها 
نیستم. این روحیه زهد و بی‌اعتنایی به مال دنیا در ایشان بارز بود.

3. خاطراتی از حجت الاسلام و المسلمین راشد یزدی:
الف( در یکی از سفر‌ها که پسر آقا با لباس غیر روحانی همراه من 
بود، به هر کدام از ما یک کارتن چینی هدیه دادند که خانم آقا از 
آن استفاده نکرده و گفته بود »این ظروف از سطح زندگی ما بالاتر 

است و نمی‌توانیم از آنها استفاده کنیم. 
ب( یک بار آقا به دیدن خانواده شهید رفته بودند و پدر شهید به 
ایشان گفت: من از شما می‌خواهم که پسرهای من را صاحب خانه 
کنی و می‌دانم که شما هر کاری را اراده کنید می‌توانید انجام دهید. 
ولی آقا در پاسخ می‌گویند من 4 پسر دارم که هیچ کدامشان خانه 

ندارند و نتوانسته‌ام برای آنها کاری کنم. 
4. جمله ای از حجت الاسلام و المسلمین رشاد:

تا به حال چندين بار قصد كرده‌ام با تلفن همراهم از كف پاره‌پاره و 
تر‌كترك نعلين آقا عكس بگيرم تا مظلوميت و ساده‌زيستي »سيد 

علي« را به ديگران هم نشان بدهم. 
5. خاطراتی از دکتر حداد عادل:

الف( در سال 60 در اوايل رياست جمهوري شان، يك شب در 
خدمتشان بودم و صحبت ميك‌رديم. صحبت طولاني شد و ايشان 

گفتند: شام پهلوي ما بمان! من تصور كردم مثل بقيه جاها، ايشان 
زنگي مي‌زنند و ميزي در خور رئيس جمهور چيده مي‌شود، لكن 
ديدم ايشان به منزلشان زنگ زدند و پرسيدند: »خانم! فلاني امشب 
مهمان ماست، شام چه داريم؟« من نشنيدم خانم چه جواب 
دادند،‌ ولي حرف ايشان را شنيدم كه گفتند: »عيبي ندارد، هرچه 
هست،‌بگذاريد توي سيني و بفرستيد. اگر هم كم است، يك مقدار 
نان و پنير هم كنارش بگذاريد.« شايد خانمشان فكر ميك‌ردند 
اين خالف احترام مهمان است، ولي ايشان گفتند: »طوري نيست، 
نگران نباشيد.« تلفن كه قطع شد و گوشي را زمين گذاشتند، گفتند: 
»شام به اندازه يك نفر بيشتر نداشتيم و خانم نگران بودند. گفتم 
اشكالي ندارد.« بعد از 10 دقيقه كي سيني آوردند كه در آن غذاي 
معمولي به اندازه يك نفر بود و كنار آن نان و پنير و مختصري 
مخلفات ديگر گذاشته بودند. اين وضعيت ذره‌اي براي ايشان مشكل 
و مهم نبود و خيلي طبيعي و راحت برخورد كردند. من در دلم خدا 
را شكر ميك‌ـردم و الآن هم شكر ميك‌نم كه كي كسي به دنيا به 

اين شكل نگاه و اين طور زندگي ميك‌ند. 
ب( خاطره‌اي از سالهاي قبل از انقالب نقل كنم كه خود ايشان 
در زمان رياست جمهوري شان براي من تعريف ميك‌ردند. ايشان 
مي‌گفتند من و آقاي هاشمي مدتي تحت تعقيب ساواك و در 
خانه‌اي در خيابان گوته مخفي بوديم. پولي نداشتيم و زندگي خيلي 
بر ما سخت مي‌گذشت. سر كوچه ما يك مغازه بقالي بود كه 

مايحتاج خود را از او مي‌خريديم و به قدري به او بدهكار شده بوديم 
كه خجالت ميك‌شيديم برويم و از او تقاضاي نسيه كنيم.

6. خاطره ای از فرید حداد عادل)داماد مقام معظم رهبری(:
آقا خیلی کتاب دارند، خیلی کتاب به ایشان هدیه می‌شود و خیلی 
کتاب هم می‌خرند و خیلی کتاب هم می‌خوانند. اما این محیط 
کامال ساده است. کف آنجا موکت است. هیچ تجمالت خاصی 
در آن نیست. نه اینکه امکان آن نباشد بلکه رهبری اجازه ورود 
تجمالت به زندگی خودشان را نمی‌دهند. یک وقت هم به مناسبت 
تولد پسرم، آقا را دیدم و ایشان در گوش یحیی ما ) محی‌الدین( 
اذان گفتند. حاج آقا مجتبی به ایشان گفتند آقا فرید دوست دارند 
از شما یک چیزی به یادگار داشته باشند. مقام معظم رهبری گفتند 
یادگاری چه باشد؟ حاج آقا مجتبی چون می دانست من دوست 
دارم یک انگشتری از آقا بگیرم توصیفاتی کرد. ایشان فرمودند: 

فهمیدم و انگشترشان را دادند. 
7. خاطره ای از مهندس حمید میرزاده:

در زمان ریاست جمهوری، حضرت آیت الله خامنه ای یک چک 
پنجاه هزار تومانی برای نخست وزیر وقت - مهندس میرحسین 
موسوی - ارسال می نماید و می فرمایند: این حداکثر پولی است 
که ممکن است از بیت المال در هزینه های شخصی بنده جابجا 
شده باشد، کمتر از این است ولی شما این مبلغ را به حساب خزانه 

دولت واریز کنید تا من مدیون بیت المال نباشم .

زندگي اشرافي برخي مسؤولان؛ نمكي بر زخم هاي محرومان ...

سبک زندگی شهدا ...
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ما با هیچ‌کس عقد اخوت نبسته‌ایم …

 چرا آیت الله این همه دشمن دارد ؛

۱( فقط آیت الله جنتی است که ۴۰ روز روزه نذر میکند که پسر 
مفسدم دستگیر و اعدام شود و مثل بعضی از بزرگان به خاطر 
پسرش به زمین و زمان تهمت نمیزند و وقتی پسرش اعدام میشود 

خم به ابرو نمی آورد.
2( فقط آیت الله جنتی است که نوه اش را برای شهادت تربیت 

میکند و شهادت آصفش را جشن میگیرد .
۳( فقط آیت الله جنتی است که وقتی پسرش اشتباهی مرتکب 
می شود ، نه تنها از او دفاع نمیکند بلکه سخت ترین انتقادها را 

به او روا می دارد .
۴( فقط آیت الله جنتی است که اینبار در اوج پیری و تنهائی بدون 
همسر بدون پسران و بدون نوه و بدون حزب و باند و مافیا میتواند 
به آقابالاسرها و آقازاده ها انتقاد کند چون پرونده خودش پاک است

۵( فقط آیت الله جنتی است که یار بی یار یار امام خمینی و امام 
خامنه ای است .

۶( فقط آیت الله جنتی است که می تواند در خطبه های نماز جمعه 
به خواص بی بصیرت  بگوید »گردن کلفت« !!!

فقط آیت الله جنتی است که می تواند هر گردن کلفتی را رد 
صلاحیت کند...

۷( فقط آیت الله جنتی است که بعد از این همه جک و تهمت 
حداقل به اندازه رقیب جکی اش ......ابروهایش را بالا نمیاندازد و به 
جای اینکه مثل بعضی ها همه ی امکاناتی که در اختیار دارد و می 
تواند داشته باشد را برای پاسخگویی به منتقدان یا انتقاد از منتقدان 
و یا حتی فراتر از آن تهمت زدن به منتقدان و جنگ با منتقدان به 

خط نمی کند .
۸( فقط آیت الله جنتی است که می تواند شجاعانه در تریبون نماز 

جمعه از اعدام موسوی و کروبی و خاتمی سخن بگوید...
۹( فقط آیت الله جنتی است که می تواند در میان تمسخر و خنده 
های بعضی فرمانداران دولت ..... سخن بگوید و مذاکرات هسته ای 

را وسیله ی براندازی بداند...
۱۰( فقط آیت الله جنتی است که می تواند قید جایگاه علمی خود 
)که در حد مرجعیت است( را بزند و در شورای نگهبان مقابل لیبرال 

ها و متحجرین بایستد و فحش بخورد... 

 مقام معظم رهبری:
در کشور ما یک روز بی حجابی را اجباری کردند، اما احدی در دنیا 

اعتراض نکرد که چرا بی حجابی را اجباری می کنید!
در کشور های اروپایی اجازه ندادند چند زن مسلمان با حجاب 
اسلامی رفت و آمد کنند و به مدارس بروند! اینجا اجبار و الزام 

را جایز می بینند و در آن عیبی نمیبینند!
اما جمهوری اسلامی به خاطر اینکه حجاب را در جامعه الزامی 
میداند همه آن را مورد اعتراض قرار می دهند! اگر الزام زنان به 
شکلی از لباس و زی ایراد دارد، ایراد آن بیشتر از الزام به حجاب 

است، زیرا این به سلامت جامعه نزدیک تر است.

 دشمن ترین دشمنان تو...
برای آموزش و تربیت حیوانات وحشی در سیرک ها،ماه ها و بعضاً 

سال ها وقت صرف می شود
و این کار یک دفعه ای اتفاق نمی افتد...

ابتدا تمارین و فعالیت های ساده که روز به روز سنگین تر می شود...
نفس انسان هم مثل حیوانِ درنده است که برای تسلط بر آن احتیاج 

به تداوم و استمرار در تربیت آن داریم
که اگر این اتفاق نیافتد و تو بر نفسَت مسلط نشوی؛ او بر تو مسلط 

می شود!
نفسی که به تعبیر امیرالمومنین )علیه السلام( دشمن ترین دشمنان 

توست...
» أعدی عدُوِّکَ نفسُکَ التّی بینَ جَنْبَیْک...«

  یک استفتاء ...

سوال: اگر در چیزی شک داشته باشیم که خمس آن را داده‏ایم 
یا خیر، ولی ظنّ غالب به پرداخت خمس آن باشد، وظیفه ما 

چیست؟
جواب: اگر مشکوک از چيزهاىي باشد که خمس به آن تعلقّ 
گرفته است، تحصيل يقين به پرداختِ خمس آن واجب است . 

               ] استفتائات مقام معظم رهبری [ 

 مشکل ما اين است که خدا را کاره اي نمي دانيم ، نمي رويم 
سراغ او

نقل قول از آیت الله مصباح: »... يک روز ما رفتيم درس ايشان )آیت الله 
بهجت( با يک حالت بشّاشي فرمودند که من امروز يک چيزي از اين بچه ها ياد 
گرفتم، ... مضمونش اين بود... فرمودند من اينجا نشسته بودم داشتم مطالعه مي 
کردم يک فقيري آمد درب منزل و به اين بچه ها گفت که برو از مامانت ناني 
چيزي براي من بگير بياور، آن بچه گفت که برو از مامانت بگير، اين فقير گفت 
که من گرسنه هستم احتياج دارم تو برو به مامانت بگو يک چيزي به من بدهد، 
دوباره خيلي صريح گفت برو از مامانت بگير، دو سه مرتبه اين تکرار شد تا اين 
فقير بالاخره ديد نه اين بچه ها از جايشان بلند نمي شوند رفت دنبال کارش. 

آنچه من ياد گرفتم اين است که اگر ما خدا را به اندازه مامان حساب مي کرديم 
به اندازه اينکه اين بچه مي فهمد که هرچه مي خواهد از مامانش بايد بگيرد، اگر 
اين را ما ياد مي گرفتيم که هرچه مي خواهيم برويم از خدا بخواهيم بار ما بسته 
مي شد، مشکل ما اين است که خدا را کاره اي نمي دانيم نمي رويم سراغ او،...«

ما ابد در پیش داریم...!
وَ إنَّمَا تَنْتَقِلُونَ مِنْ دَارٍ إلیَ‌ دَارٍ

علامه طباطبایی)ره( می فرمود : ما بزرگترین و مهم ترین کاری که در عالم 
داریم و هیچ کاری از اطَوار و شؤون زندگی ما مهم تر از آن نیست؛ )آن است( 

که خودمان را درست بسازیم...
کاری مهم تر از خود سازی نداریم...

ما، ابد در پیش داریم...
هستیم که هستیم: » وَ إنَّمَا تَنْتَقِلُونَ مِنْ دَارٍ إلیَ‌ دَارٍ «

شما براي‌ معدوم‌ شدن‌ و نابود گشتن‌ آفريده‌ نشده‌ايد بلكه‌ براي‌ بقاء و ابديّت‌ 
بوجود آمديد؛

و اينست‌ و جز اين‌ نيست‌ كه‌ بواسطۀ مُردن‌ از خانه‌اي‌ به‌ خانۀ دگري‌ كوچ‌ 
ميك‌نيد...

]رمز موفقیت علامه طباطبایی، ص 144[

  تجملات و اسراف‏ ...
اگر در جامعه قناعت وجود داشته باشد، زياده‏روى و اسراف و ريخت و پاش نباشد، 
اگر حرص و افزون‏طلبى در امور مادى نباشد، اين جامعه به بهشت و گلستان 
تبديل م‏ىشود.امام بزرگوار ما خودش مظهر همين معنا بود؛ آدمى بود كه 
تعيّنات دنيوى، حقيقتاً برايش ارزش نداشت. آدم اين را در آن مرد معنوى و بزرگوار 
م‏ىديد كه تعيّنات، تعلقّـات و تكلفّات دنيوى، اصاًل براى خودش ارزش نداشت!
اين‏جانب از اينك‏ـه كسانى مك‏ىوشند تا در ميان مردم ما رسم تجمل‏گراىي 
و اسراف و ولخرجى را شايع كنند، شديداً نگران و متأسفم؛ و از اينك‏ـه مردم 
فداكار و انقلابى ايران در امور شخصى به مصرف‏گرايى سوق داده شوند و 
قناعت انقلابى را از ياد ببرند، به خدا پناه م‏ىبرم. با تجملات زيادى، جامعه 
زيان مك‏ىند.تجمالت براى كي جامعه، مضر و بد است. ... بايد بنا را بر سادگى 

گذاشت.
عزيزان من، كيى از شعارهاى ما قبل از پيروزى انقلاب ... »ساده زيستى« 
بود؛ زندگى ساده و كمتر بهره بردن از جلوه‏هاى دنيا! بعد كه انقالب، پيروز 
شد، سعى كرديم باز هم همين روش، همين شعار و همين مبنا را دنبال كنيم.

تر و خشک با هم می سوزد...!
استاد ما مرحوم آقای برهان می فرمود: اینکه می گویند :»آتش که بیاید تر و 
خشک با هم می سوزد« درست نیست چرا که چوبِ تــَـر اول مدتی کنار چوب 

خشک می ماند و خشک می شود و بعد می سوزد...
در یک شهری که عده ای به گناه مشغول هستند اگر خوبان نهی از منکر نکنند، 

مومنین هم مثل فاسقین می شوند و عذاب که بیاید هر دو را می گیرد...
چنانکه پیامبر)ص( فرمود: انَ الله عزوجل لایعذَبُ العامّةَ بعملِ الخاصةِ حَتَی ...

)میزان الحکمة/468/7(خداوند همه مردم را بخاطر عمل عده ای خاص )کم( 
عذاب نمی کند؛ )عذاب عمومی نمی آید( مگر اینکه گناه را پشت )گوششان( 
بیاندازند و بتوانند نهی از منکر کنند و نکنند، پس وقتی اینگونه شد خدا همه را 

عذاب می کند!                            بیانات آیت الله مجتهدی تهرانی

  راز طولانی شدن عمر
» بزرگی گوید: شخصی را دیدم که یک صد و بیست سال عمر کرده بود.

گفتم: چه طولانی است، عمر تو.
گفت: حسد را ترک کردم،  عمرم طولانی شد «.

یک جرعه معرفت

... رجائی یک خصوصیّـت ممتازی داشت که 
این برای خود من همیشه به‌عنوان یک 
سرمشق بوده -ادّعا نمیکنم که این سرمشق، 
چیزی است که من دائماً به آن عمل کرده‌ام، 
امّـا ادّعا میکنم که این سرمشق، چیزی است 
که من دائماً خواسته‌ام به آن عمل کنم- در 
یک سخنرانی، خیلی صریح و روشن گفت 
روز  آن  هستم.  حزب‌ا...  طرفدار  من  که 
اصطالح »حزب‌ا...« مثل امروز نبود؛ امروز 
همه افتخار میکنند حزب‌اللهی‌اند، ]امّـا[ آن 
روز آن کسانی که هنوز کاماًل از صحنه‌ی 
اداره‌ی فکر و سیاست این مملکت کنار نرفته 
بودند، حزب‌الله را یک فحش میدانستند و 
یک بدگویی تلقّـی میکردند. کلمه‌ی حزب‌الله 
و حزب‌اللهی میتوانست یک حوزه‌ی انسانی 
و مردمیِ خاصّی را مشخّص کند. حزب‌اللهی 
یعنی آن آدمی که در خدمت اهداف خدایی 

و انقالب اسالمی، بی‌محابا حرکت میکند 
و چیزی که از آن ملاحظه کند، یا ندارد، یا 
موجب ملاحظه‌اش نمیشود؛ این حزب‌اللهی 
است. اگر جنگ است، می‌شتابد به جنگ؛ اگر 
صدقات است برای اداره‌ی حکومت اسالمی و 
جمهوری اسالمی و پشت جبهه، هرچه دارد 
میریزد در طَبَـق اخالص؛ اگر راه‌پیمایی زیر 
آفتاب گرم یا در زمستان سرد است، اوّل صبح 
می‌آید بیرون و تا آخر هست؛ اگر پاسخ گفتن 
به ندای مسئولان کشور و همواره تکرار کردنِ 
شعارهایی است که رهبر بزرگ انقلاب به این 
مردم داده، او جزو یکی از بهترینها است و جزو 
کسانی است این شعارها را تکرار میکنند. واقعاً 
به معنای واقعی کلمه جزو امّت بزرگِ پشت 
سر امام است. این معنای حزب‌اللهی است.

 ]البتّـه‌[ عدّه‌ای هم هستند که اینها حرفی هم 
ندارند که برای اسالم و انقالب، یک‌وقت 

یک کاری هم بکنند، امّا برایشان در درجه‌ی 
اوّل، مسائل شخصی خودشان است یا چهره 
اینها  نیستند.  حزب‌اللهی  اینها  شدنشان؛ 
کسانی‌اند که اگر انسان بخواهد طرف‌دار 
حزب‌الله باشد، به اینها در موارد زیادی بر 
خواهد خورد؛ یک جا به مالشان، یک جا به 
حیثیّتشان، یک جا به مکانت اجتماعی‌شان. 
شهید رجائی صریح گفت من طرف‌دار 
حزب‌الله هستم. بنده همان وقتی‌که این 
حرف را از رجائی شنیدم -که در تلویزیون و 
رادیو داشت سخنرانی میکرد و من هم داشتم 
می‌شنفتم- با خودم گفتم که این مرد، عقل 
و دین را با هم آمیخت؛ چون یقین است که 
در یک جامعه‌ای که سالیان درازی با حکومت 
تبعیض زندگی کرده، در آنِ واحد، دل همه‌ی 
مردم را نمیشود به‌دست آورد؛ باید انتخاب کرد، 
و رجائی انتخاب کرد؛ همان چیزی که در آن 

فرمان)۲( معروف امیرالمؤمنین )علیه‌السّالم( 
به مالک اشتر بود که به عامّـه‌ی مردم و به 
توده‌های مردم رو بیاور و آنها را بطلب، آنها 
هستند که دلشان با خدا آشناتر و مأنوس‌تر 
است، بیشتر در خدمت اهداف خدایی‌اند، دنبال 
خواصّ مردم و گروه‌ها و قشرهای ویژه نرو. 
عامّـه‌ی مردم هرجا هستند، آنجا اهداف الهی 
قابل پیاده شدن و تأمین شدن است و رهبران 
اسالمی این را همیشه به ما توصیه کرده‌اند.

] سخنرانی حضرت امام خامنه ای در مراسم 
بزرگداشت شهیدان رجائی و باهنر، ۸/۶/۱۳۶۲ [

حجت الاسالم قرائتی با تأکید بر لزوم 
ازدواج به هنگام، گفت: آداب و رسوم 

نادرست در ازدواج باید حذف شود.
دوره  در  قرائتی  محسن  حجت‌الاسالم 
آموزشی اندیشه‌های آسمانی که در تالار 
ابن هیثم دانشگاه فرهنگیان برگزار شد، 
خطاب به دانشجویان معترض به وزارت 
ارشاد، اظهار کرد: بنده ۳۰ سال معاون 

وزیر ارشاد بودم و در طول دوران ریاست 
نهضت سواد آموزی ۵۰ اشکال از این 
نهضت پیدا کردم؛ اما هیچ گاه برای حل 
مشکلات به دنبال ارگان خاصی نبودم؛ 
شما نیز اگر می‌خواهید موفق شوید باید 
به خود متکی بوده و توان حل مشکلات 

را داشته باشید.
وی با انتقاد از اینکه آموزش و پرورش 
تدریس  بی‌محتوا  دروس  دانشگاه‌ها  و 
می‌کنند، بیان کرد: متاسفانه مسئولان 
باید  نمی‌دانند  و  در خواب هستند  ما 
آنچه نیاز دانشجو است را تدریس کنند.
رئیس ستاد اقامه نماز کشور با تأکید بر 
ازدواج به موقع، گفت: تأخیر در ازدواج 

سبب بدپسندی جوانان و بسیاری عواقب 
می‌شود. دیگر 

رسوم  و  آداب  حذف  لزوم  بر  قرائتی 
اشتباه در ازدواج تأکید کرد و بیان داشت: 
ازدواج امری است که نباید آن را به 
تأخیر انداخت و همه برای حل مشکل 
ازدواج جوانان باید یک نهضت و بسیج 
راه انداخته و در این زمینه تالش کنند.

وی ادامه داد: متأسفانه ما با دست خود 
رواج  ازدواج  در  را  اشتباه  رسوم  و  آداب 
داده‌ایم که اکنون این آداب و رسوم‌ها 
همانند طنابی ما را در بر گرفته است که 

نمی‌توانیم از آن رهایی یابیم.
رئیس ستاد اقامه نماز کشور با بیان 

اینکه ما نماز را نشناخته‌ایم ، تصریح 
هنری  و  فرهنگی  کانون‌های  کرد: 
مساجد باید روش دعوت دیگران به نماز 
و همچنین راه جذب جوانان به سمت 

دین را بیاموزند.
قرائتی با تأکید بر لزوم آشنایی بیشتر 
با قرآن، اظهار کرد: سیاسیون ما اگر 
قرآنی بودند می‌توانستند در فعالیت‌های 

خود بهتر عمل کنند.
وی با انتقاد از اینکه دانشمندان ما در 
ساده‌ترین کلمات می‌مانند، خاطر نشان 
کرد: شما دانشجویان اگر می‌خواهید 
برای کشور مفید باشید با مطالعه و 
آگاهی سطح دانش خود را بالا ببرید.

و  عظیم الشّـأن  مرد  آن  احوالات  در 
الهی، حاج شیخ جعفر شوشتری آمده 
است که شبی بالای منبر فرمودند: 
مردم! امروز میخواهم راجع به رفیقی 
بیداری،  و  در خواب  روز،  و  که شب 
همیشه و هر لحظه با ماست سخن 
بگویم. فرمودند: مردم! آن رفیق دائمی 
آن  نیست.  فرزندمان  یا  ، همسر  ما 
رفیق دائمی ما ، همکار و هم شغل و 
هم درس ما نیست. آن رفیق ما نفس 
ما است که شب و روز، در خواب و 

بیداری با ماست. آن قدر با او رفیق 
شده ایم که یادمان رفته است که 
نباید با او رفاقت کنیم بلکه باید مسلطّ 

به او شویم!   
» فرازی از فرمایشات آیت الله قرهی «

صریح و روشن گفت طرفدار حزب‌ا... هستم ...

مسئولان ما خوابند !

رفیق دائمیآبگوشتی که امام نخورد...!!
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داغی صحرای محشر...!این نماز جمعه ، نماز جمعه نیست !!!

كرامت شهدا توجه تمام دنیا معطوف به ایران است
كرامت غواص شهيديك ه بيماري را شفا داد قدر رهبر خود را بدانید

سید ابراهیم زکزکی، رهبر شیعیان نیجریه در 
مصاحبه با »قاصد نیوز« ضمن تبریک  انقلاب 
اسلامی اظهار داشت: سالگرد انقلابی را که با 
زحمات و سختی های بسیاری به دست آمد 
به مردم ایران تبریک عرض می کنم. تبریک 
دیگر من به خاطر پیروزی دیگر مردم ایران در 
این سال ها یعنی ادامه دادن راه این انقلاب 
است، چرا که دشمنان امیدوار بودند که انقلاب 
از بین برود.وی ادامه داد: دشمنان هر کاری 
کردند تا این ملت را از بین ببرند، اما ایران 
سربلند بیرون آمد. تبریک دیگر از این جهت 
است که این انقلاب، در تمام جنبه های زندگی 
موفق بوده است، زمینه های تحصیلی، صنعتی، 

علمی و در بسیاری از زمینه های دیگر پیشرفت 
های بسیاری داشته است و مردم ایران باید به 
خاطر این موفقیت ها به خود افتخار کنند چرا 
که توجه تمام دنیا معطوف به ایران است و مردم 

باید قدر رهبر خود را دانسته و او را حفظ کنند.
زکزکی دلیل اصلی این موفقیت ها را با اشاره به 
آیه ای از قرآن گفت: کسانی‌که در راه خدا جهاد 
می کنند خداوند آن ها را هدایت خواهد کرد و 
این رمز موفقیت انقلاب مردم ایران بوده است. 
چون مردم در راه خدا تلاش کردند و خداوند 
آن ها را یاری رساند و از آن ها محافظت کرد 
و بدون یاری و حفاظت خداوند این انقلاب و 

موفقیت های آن اتفاق نمی افتاد.
رهبر  شیعیان چندمیلیونی نیجریه در پایان 
اذعان داشت: مردم ایران باید آگاه باشند که 
دشمنانشان به  هر کاری برای مقابله با آن 
ها  دست خواهند زد و هرگز تسلیم نمی شوند. 
مردم باید این انقلاب را با هر چه که دارند ادامه 
دهند بنابراین تنها را برون رفت از مشکلات، 

ادامه دادن راه انقلاب است.

نماز جمعه‌ای که در آن امر به معروف و نهی از 
منکر نباشد، نماز جمعه نیست،  نماز جمعه‌هایی 
که مدام میگویند آنچه در جوی میرود آب است 
و شب، شب و روز، روز است و خوبها خوب و 
بدها بد هستند به درد نمیخورد. نماز جمعه‌ای 
که خدا در قرآن فرمان داد و ائمه اطهار)ع( 
توصیه کردند آن است که مشکلات جامعه را 
با استناد به قرآن و سنت و مباحث عقلی حل 
کند. شأن نماز جمعه امر به معروف و نهی از 
منکر است بویژه درباره مسؤولان و صاحبان 
قدرت و کسانی که درباره دین با این مردمان 
حرف میزنند، گفتند شما معمم نیستید و نباید 
در بحثی وارد شوید که به برخی معممان بر 
میخورد، به این دوستان با واسطه عرض کردم 

وقتی شما نمیگویید و به وظیفه شرعی روحانیت 
عمل نمیکنید بنده باید بگویم. اگر به شما گفتند 
که یک نماز جمعه‌ای برگزار کنید که درباره 
این همه فتنه و فساد که در همه جاست هیچ 
چیز نگویید و درباره آن سکوت کنید و امام و 
رهبری به تنهایی مجبور شوند حرف بزنند آن 
نماز جمعه دیگر مرکز امر به معروف و نهی از 

منکر نیست .

روزی پیامبر اکرم)ص( یک دِرهم به سلمان 
و یک دِرهم به ابوذر داد.

سلمان دِرهم خود را انفاق کرد و به بینوایی 
بخشید، ولی ابوذر با آن لوازمی خرید.

روز بعد پیامبر دستور داد آتشی افروختند. 
سنگی نیز روی آن گذاشتند. همین که 
سنگ گرم شد و حرارت و شعله‌های آتش 
در سنگ اثر کرد، سلمان و ابوذر را فراخواند 
و فرمود: »هر کدام باید بالای این سنگ 
بروید و حساب درهم دیروز را پس بدهید.«

سلمان بدون درنگ و ترس، پای بر سنگ 
گذاشت و گفت: »در راه خدا انفاق کردم« 

و پایین آمد.
وقتی که نوبت به ابوذر رسید، ترس او را فراگرفت.

از اینکه پای برهنه روی سنگ داغ بگذارد و 
خرید خود را شرح دهد، وحشت داشت.

پیامبر فرمود: » از تو گذشتم؛ زیرا حسابت 
به طول می‌انجامد، ‌ولی بدان که صحرای 

محشر از این سنگ داغ‌تر است«...!
 ] آشنایی با اسوه ها، سلمان فارسی، ص 
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شهيد حسينعلي بالويي نخستين فرزند از سه فرزند 
خانواده بالويي و متولد 1349 شهرستان بهشهر در 
استان مازندران است. او در 13سالگي با علاقه‌مندي 
فراوان به‌عنوان يك بسيجي داوطلب در ميادين جنگ 
حضور پيدا كرد. در عمليات والفجر8 و فتح فاو از ناحيه 
پا مجروح شد و بعد از گذشت سه سال و حضور مداوم 
در جبهه‌هاي هشت سال دفاع مقدس سرانجام در 
دي ماه سال 65 و در عمليات كربلاي4 به شهادت 
رسيد. خانواده شهيد »حسينعلي بالويي«، شهيد غواص 
16ساله عمليات كربلاي 4 كه در جزيره ام‌الرصاص به 
شهادت رسيده است، بعد از گذشت 29 سال از شهادت 

فرزندشان با او ديدار كرده بودند.
پدر شهيد بالويي نقل كرد كه روزي بر سر مزار فرزندم در 
گلزار شهداي بهشهر رفته بودم. ديدم زن و شوهري بر 

سر مزار پسرم نشسته‌اند و به شدت گريه ميك‌نند. رفتم 
نزديك قبر و علت را جويا شدم. به آن‌ها گفتم كه اين 
سنگ قبر پسر من است اما در اين قبر شهيدي نيست 
كه شما اين قدر برايش گريه ميك‌نيد. پسر من مفقود 
الجسد است. در ضمن من اصلا شما را نمي‌شناسم. از 
سر و وضعشان هم معلوم بود كه شمالي نبودند. خانمي 
كه گريه ميك‌رد در جواب من گفت: فرزند مريضي دارم 
كه از ناحيه دو پا فلج بود. دوا و درمان‌هاي ما نتيجه 
نداد و از سلامتي‌اش نااميد شديم اما پسرم يك شب 
در خواب ديد كه جواني به سراغش آمده است و به او 
مي‌گويد كه از جايش بلند شود. پسرم در پاسخ جوان 
مي‌گويد كه من فلج هستم و قادر به راه رفتن نيستم. 
جوان مي‌گويد برخيز تو شفا يافته‌اي من شهيد بالويي 
از مازندران هستم. فرزندم از خواب بلند شد در حالي كه 
شفا گرفته بود.من تمام گلزار شهداي شهرهاي مازندران 
را يك به يك رفتم و روي سنگ مزارها را خواندم؛ 
تا اينك‌ه بالاخره در گلزار شهداي بهشهر)اين جا( اين 
سنگ قبر را پيدا كردم. پدر شهيد مي‌گفت: نشستم و 
دوباره برايم مسلم شد كه فرزندم زنده حقيقي است و 

براستي شهدا صاحب حيات طيبه‌اند.

خانم مرضیه حدیدچی دباغ نقل می کنند: 
یکی از خصوصیات بارز امام این بود که 
حتی در مملکت کفر هم ، حقوق و قوانین 
جمله  از  می‌کردند.  رعایت  را  آن  اجتماعی 
وقتی در پاریس برادران پولی جمع کرده و 
گوسفندی خریدند و آن را در پشت حیاطی که 
امام برای نماز به آنجا می‌آمدند ذبح کردند و 
به مناسبت شب عاشورا مقداری از آن خوراک 
را تهیه کردند و مقداری از آن را هم به منزل 
امام فرستادند... چون در فرانسه قانونی وجود 
دارد که طبق آن ذبح هر حیوانی در خارج 

از کشتارگاه به خاطر رعایت مسائل بهداشتی 
ممنوع است تا امام از چنین قانونی اطلاع 
یافتند، فرمودند: چون تخلف از قانون حکومتِ 
اینجا شده است، من از آبگوشت نمی‌خورم. 
 ) برداشتهایی از سیره امام خمینی رحمه الله 
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